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PROTOKÓŁ NR VI/2018 z obrad VI Sesji zwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, która odbyła się w dniu 26 kwietnia 2018r. w godz. 13.00 – 17.35 w Sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój.   Podjęto uchwały:  VI.45.2018  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Zdrojowej 5,   VI.46.2018 zmieniająca załącznik do uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Sesji Rady Miasta na I półrocze 2018r.,   VI.47.2018     w sprawie umorzenia należności budżetowych (35.656,37), 
VI.48.2018 w sprawie umorzenia należności budżetowych (37.623,97),  VI.49.2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,  VI.50.2018 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok,  VI.51.2018 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Śląskiemu,  VI.52.2018 w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój działalność w zakresie opieki nad dziećmi         w wieku do lat 3,  
VI.53.2018 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ul. Wodzisławskiej w Jastrzębiu-Zdroju, oznaczonego symbolem C 92,  VI.54.2018   w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ul. 1 Maja w Jastrzębiu-Zdroju, oznaczonego symbolem C 95,  VI.55.2018 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy skrzyżowaniu Alei Józefa Piłsudskiego    i ul. Arki Bożka w Jastrzębiu-Zdroju, oznaczonego symbolem     C 96,   VI.56.2018 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ul. Mikołaja Reja w Jastrzębiu-Zdroju, oznaczonego symbolem Sz 94,   
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VI.57.2018 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach położonych przy ul. Chlebowej, stanowiących własność Gminy Jastrzębie-Zdrój,  VI.58.2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII.216.2017 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy skrzyżowaniu ulic Cieszyńskiej     i Podhalańskiej,   VI.59.2018  w sprawie rozpatrzenia skargi osoby fizycznej na kierownika jednostki organizacyjnej – Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Jastrzębiu-Zdroju,   VI.60.2018  w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,  VI.61.2018  w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na stałe obwody głosowania. 
 Ad. 1.  Otwarcie VI Sesji zwyczajnej Rady  Miasta, stwierdzenie prawomocności obrad.  Otwarcia VI Sesji Zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój dokonał Przewodniczący Rady Miasta – Łukasz Kasza, który powitał zebranych. Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad.   Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.    Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał otrzymali wszyscy radni. W Sesji udział wzięli wszyscy radni.  Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.   Ad.2.  Wybór Komisji uchwał i wniosków.   Mirosław Kolb - Radny RM W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy Radnego Piotra Szeredę - wyraził zgodę.   Józef Kubera - Radny RM W imieniu Klubu Radnych Platforma Obywatelska i Dla Jastrzębia zgłaszam do pracy Radną Alinę Chojecką – wyraziła zgodę.    
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Głosowanie radnych: za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Łukasz Kasza - Przewodniczący Rady Miasta  Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.      Ad. 3.   Przyjęcie protokołu z IV i V Sesji Rady Miasta.   Łukasz Kasza - Przewodniczący Rady Miasta  Czy są pytania bądź wątpliwości do protokołu z IV i V Sesji Rady Miasta? Nie widzę.  Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołów z IV i V Sesji Rady Miasta?  Głosowanie radnych: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Łukasz Kasza - Przewodniczący Rady Miasta  Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła protokoły jednogłośnie.  Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.     Ad. 4.  Zgłaszanie interpelacji.   Radna Jwona Rosińska w sprawie: - złego stanu technicznego drogi przy ul. Majowej (od nr 11 do nr 19a), - namalowania pasów na jezdni przy ul. Pomorskiej (od nr 16 do nr 28).  Interpelacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.    Radny Józef Kubera w sprawie: - umieszczenia dwóch progów zwalniających na ul. W. Reymonta.  Interpelacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.   Radny Piotr Szereda w sprawie: - progów zwalniających na ul. Stodoły, - monitoringu boiska na os. Przyjaźń, - przyśpieszenia procedury zabudowy wiaty gospodarczej przy ul. K. Miarki.  Interpelacje stanowią załączniki nr 7-9 do niniejszego protokołu.   Radny Tadeusz Markiewicz w sprawie: 
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- remontu chodnika przy ul. Jagiełły, - montażu czterech ławek wzdłuż ul. Kusocińskiego, - kontroli składowiska odpadów.  Interpelacje stanowią załączniki nr 10-12 do niniejszego protokołu.   Radny Mirosław Lęga w sprawie: - wykonania drenażu przy ul. Olszowej.  Interpelacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.   Radny Szymon Klimczak w sprawie: - odejścia II Zastępcy Prezydenta Miasta, - kwoty przeznaczonej na likwidację barier architektonicznych na rzecz osób niepełnosprawnych oraz planu remontów.  Interpelacje stanowią załączniki nr 14-15 do niniejszego protokołu.   Radna Urszula Sobik w sprawie: - szkód górniczych w obrębie dzielnic Borynia - Skrzeczkowice.  Interpelacja stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.   Radny Andrzej Matusiak w sprawie: - czynności podjętych przez Urząd Miasta mających na celu pozyskanie inwestora      austriackiego, - wymiany młodzieży polsko-francuskiej, - zakresu obowiązków Pełnomocnika ds. Rozwoju Gospodarczego                        i Przedsiębiorczości oraz likwidacji barier architektonicznych na rzecz osób niepełnosprawnych.   Interpelacje stanowią załączniki nr 17-19 do niniejszego protokołu.   Radna Bernadeta Magiera w sprawie: - namalowania pasów na jezdni na ul. Ogrodowej,  - montażu piaskownicy oraz dwóch ławek przy ul. K. Miarki, - nieczynnej tablicy informacyjnej na przystanku "Zdrój", - montażu tablicy zakazującej wprowadzanie psów na tereny zielone w dzielnicy      Zdrój.  Interpelacje stanowią załączniki nr 20 do niniejszego protokołu.   Do protokołu interpelacje złożyli:  Radny Damian Gałuszka i Radny Józef Kubera w sprawie: - remontu ul. Majowej od strony ul. Przemysłowej. 
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 Interpelacja stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.   Radna Anna Toborowicz w sprawie: - ustawienia lustra na skrzyżowaniu ul. Klubowej i ul. Rolniczej, - zabudowy barier spocznikowych w pobliżu Kościoła przy ul. Niepodległości.  Interpelacje stanowią załączniki nr 22-23 do niniejszego protokołu.   Radna Małgorzata Filipowicz w sprawie: - budowy chodnika przy ul. Cieszyńskiej.  Interpelacja stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.   Radny Jarosław Fojt w sprawie: - remontu drogi położonej na działce 380/13 - odnoga ul. Powstańców Śl.  Interpelacja stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.   Ad. 5.  Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.   Informację Przewodniczącego Rady Miasta przedstawił Wiceprzewodniczący Rady - Damian Gałuszka.  Informacja stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.   Ad.6.  Informacja Prezydenta Miasta.  Prezydent Miasta – Anna Hetman przestawiła Informację Prezydenta od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego.  Informacja stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Również w tym czasie pomiędzy sesjami, były realizowane takie zadania, jak m. in. audyt barier głównie architektonicznych w naszym mieście w nieco intrygujący sposób i myślę, że efekt został uzyskany, bo skoro Państwa radnych tak bardzo niepokoi, że w taki sposób był ten audyt przeprowadzany, to ja się bardzo cieszę, bo taki był też nasz zamiar, o to właśnie chodzi, abyśmy wszyscy zauważyli, że ten problem istnieje, bo jest często tak, że zauważamy go tylko przy niektórych okazjach i jest często tak, że nawet jeśli specjaliści, bo architekci oczywiście muszą na bazie ustawy przestrzegać tych zasad, aby barier architektonicznych nie było, takie są teraz wymogi, to mimo wszystko 
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użytkownicy wiedzą lepiej. W tym audycie brały również udział osoby niepełnosprawne i o to nam chodziło, aby również one zwróciły nam uwagę na to co należałoby zmienić. Z tego zadania będzie opracowany raport na podstawie którego będziemy mogli rozłożyć sobie te poszczególne inwestycje czy mniejsze, bądź większe do realizacji na przyszłe lata. Wiemy, że nasze instytucje miejskie mają mniej tych barier, ale są też w naszym mieście spółdzielnie, jest poczta, jest urząd skarbowy w którym te bariery są duże, a te osoby również korzystają z tych obiektów. Dlatego myślę, że akurat to zadanie przyniesie nam bardzo dużo korzyści i cieszę się, że wywołało u Państwa takie emocje. W tym czasie również wiele miejsca w dyskusji publicznej między radnymi, pracownikami                     i mieszkańcami, wywołała informacja dotycząca inwestora austriackiego, który ulokował się, bądź lokuje się w Wodzisławiu. Szanowni Państwo ta sprawa toczy się od  2015 roku, od początku 2015 roku i rozmowy z Wodzisławiem trwają od tego roku, to nie dzieje się tak od razu, a Jastrzębie jak wiemy w tamtym czasie nie dysponowało żadnymi halami, które mogłyby od ręki już przekazać, czy zaproponować inwestorowi, więc to nie jest tak, że teraz w kwietniu czy w marcu nagle pojawił się inwestor i właśnie pracownik spoza Jastrzębia zaciągnął go do innego miasta. Jeśli chodzi o wymianę, ja bardzo się cieszę, że czasami panowie zadajecie takie pytania w formie interpelacji, bo można z tej interpelacji wysnuć wniosek, że być może było to celowe, bo każdego roku taka delegacja była przyjmowana w Urzędzie Miasta, zawsze się ktoś ze mną kontaktował, a w tym roku przypadkowo dowiedziałam  się, że taka delegacja jest. Przykro mi, ale nie jestem cudotwórcą, ani wizjonerem, żeby wszystko wiedzieć. Chciałabym się również odnieść do sytuacji, która w ostatnich dniach w zasadzie wydarzyła się   w naszym mieście czyli decyzji pana Prezydenta o odejściu z Urzędu Miasta. Panie Prezydencie bardzo dziękuję za współpracę, liczę na to, że nasze kontakty będę nadal, chętnie skorzystam z podpowiedzi, jeśli coś będzie. Z mojej strony, współpraca była dobra, bardzo dziękuję, życzę powodzenia, kwiatki czekają        w gabinecie, bo nie chciałam tutaj przynosić, żeby nie zwiędły, także na koniec jeszcze raz bardzo serdecznie podziękuję w swoim osobistym imieniu, teraz        w imieniu swoim i pracowników również dziękuję za współpracę. Panie Przewodniczący proszę jeszcze o dwa słowa w sprawie Uchwały o gospodarce nieruchomościami, pan Prezydent.   Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Bardzo proszę panie Prezydencie.          Roman Foksowicz - I Zastępca Prezydenta Miasta Dziękuję panie Przewodniczący, pani Prezydent, szanowni Państwo. Sprawozdanie z realizacji Uchwały Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój nr 63/84/2010 z dnia             28 października 2010 roku w sprawie określania zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność miasta Jastrzębia-Zdrój, Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego nr 26 pozycja 4155 z dnia 28 października 2010 roku z późniejszymi zmianami. Niniejsza informacja zostaje przedłożona Radzie Miasta zgodnie z paragrafem 2  Uchwały Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój numer 63/84/2010 z dnia 28 października 2010 roku w sprawie określania zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność miasta Jastrzębia-Zdrój na podstawie, którego Prezydent Miasta został zobligowany do przedłożenia rocznego sprawozdania z jej realizacji. W okresie sprawozdawczym, to jest od dnia 1 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku przepisy powołanej uchwały stosowane były odpowiednio przy zbywaniu, nabywaniu przez gminę Jastrzębie-Zdrój oraz przez miasto Jastrzębie-Zdrój jako miasto na prawach powiatu prawa 
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własności i prawa użytkowania wieczystego oraz przy zawieraniu umów dzierżawy i najmu gminnych nieruchomości. Nabywanie nieruchomości na rzecz miasta Jastrzębia-Zdrój zgodnie z dyspozycjami wynikającymi z paragrafu 4 oraz załącznika do Uchwały w celu modernizacji oraz budowy dróg publicznych, Prezydent nabywał grunty opisane w tabelach 1 i 2 poddrogi gminne, powiatowe oraz inne na cele publiczne. W tabeli numer 1 mamy nabycia prawa własności nieruchomości na rzecz gminy w 2011 roku w drodze umowy kupna – sprzedaży, to są ulice – Okopowa, Komuny Paryskiej, Partyzantów, Okopowa ponownie, Wyzwolenia, 11 Listopada, Księdza Twardowskiego, Kasztanowa, Komuny Paryskiej. Łączna powierzchnia nabytych gruntów to jest 0,777 ha. Łączna cena brutto nabytych gruntów to 138 364 złote i 50 groszy. Tabela numer                   2 przedstawia przyjęcie nieodpłatnie na rzecz gminy prawa użytkowania wieczystego gruntu będącego własnością Skarbu Państwa w 2017 roku. To są nieruchomości, 1/2 część nieruchomości po zlikwidowanej strefie aktywności gospodarczej to jest 1,6516 ha, wartość ponad 96 tysięcy złotych pod inwestycje związane z budową ścieżek rowerowych na dawnej infrastrukturze kolejowej łączącej Godów – Jastrzębie – Zebrzydowice – Petrovice u Karvine -  Karvine. To jest 2,2638 ha, łączna kwota brutto 331 454 złotych pod drogę gminną ulica Wyszyńskiego, to jest 0,6992 ha, wartość 1057 złotych i 80 groszy, łącznie to jest ponad 4,5 ha, wartość łączna brutto 428 537 złotych i 30 groszy. Zbywanie nieruchomości stanowiących własność miasta Jastrzębia-Zdrój. Prezydent Miasta realizujący uchwały ujęte w latach poprzednich zbył w 2017 roku w drodze przetargu. Zostały sprzedane następujące nieruchomości: w drodze przetargu nieograniczonego sprzedano działkę zabudowaną, położoną przy ulicy Zdrojowej 2 o powierzchni 0,0875 ha o numerze 982/41 za kwotę 78 280 złotych, Uchwała Rady Miasta numer 4.56.2012 z dnia 26 kwietnia 2012 roku, przeznaczenie, plany zagospodarowania przestrzennego mieszkaniowo-usługowe. Przy ulicy Dębina sprzedano działkę o numerze 713/13 o powierzchni 3,6666 ha oraz udział w 1/3 w działce numer 714/13 to jest droga, na kwotę 1 863 450 złotych. Uchwała Rady Miasta numer 63/802/2010 z dnia 28 października 2010 roku przeznaczenie, plany zagospodarowania przestrzennego na tereny zabudowy produkcyjno-usługowej. Przy ulicy Podhalańskiej sprzedano 4 działki o numerze 1110/208, 1275/182, 1244/213, 1245/213, o łącznej powierzchni 0,204 ha za kwotę 136 653 złotych, Uchwała Rady Miasta numer 9.61.2017 z dnia               27 kwietnia 2017 roku, przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego na tereny usługowe. Łącznie w drodze przetargu sprzedano nieruchomości za kwotę 2 078 383 złotych. W drodze bezprzetargowej                z przeznaczeniem na poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległych sprzedano przy ulicy Cichej działkę numer 130/37 o powierzchni 0,0089 ha za kwotę 7 134 złote Uchwała Rady Miasta 14.180.2016 z dnia 22 grudnia 2016 roku. Łącznie bezprzetargowo sprzedano nieruchomości za kwotę 7 134 złote.     W drodze aportu dokonanego do Jastrzębskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego ,,Daszek” zbyto w zamian za udziały 2 działki o numerze 1087/41 oraz 3771/58 o łącznej powierzchni 0,2169 ha przy ulicy Witczaka oraz Krasickiego o łącznej wartości 236 406 złotych Uchwała Rady Miasta numer 13.98.2017 z dnia 22 czerwca 2017 roku oraz Uchwała numer 14.183.2016         z dnia 22 grudnia 2016 roku. W drodze zamiany zbyto działkę numer 359            o powierzchni 0,019 ha przy ulicy Komuny Paryskiej. Uchwała Rady Miasta numer 9.97.2016 z dnia 4 października 2016 roku. Łącznie w drodze zamiany zbyto nieruchomość za kwotę 10 218 złotych i 71 groszy. Łącznie z tytułu odpłatnego zbycia uzyskano 2 332 141 złotych i 71 groszy. Dzierżawa o najem nieruchomości stanowiących własność miasta Jastrzębie-Zdrój w okresie 
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sprawozdawczym zawartych zostało łącznie 1 078 umów dzierżawy, najmu oraz użyczenia nieruchomości stanowiącej własność miasta Jastrzębia-Zdrój. Przedmiot dzierżawy-najmu i użyczenia powierzchni nieruchomości obrazuje tabela. W tabeli mamy uprawy warzywno-kwiatowe, powierzchnia 49 408 m², liczba umów 116. Uprawy rolne 342 863 m² ,24 umowy. Kioski handlowe 515 m²,  13 umów, poprawienie funkcjonalności 33 655 m²,  53 umowy. Dzierżawy różne sezonowe, drogi, parkingi 10 120 m², 21 umów. W użyczenie 1 291 m²,    3 umowy. Wynajem lokalu, budynku 7 848 m², 90 umów. Mieszkanie  8 086 m²,  281 umów. Powierzchni w korytarzu 15 m²,  7 umów. Powierzchnie handlowe, kioski 699 m², 19 umów. Pomieszczenia kuchenne 723 m², 14 umów. Sale lekcyjne 1618 m², 24 umowy. Powierzchnia reklamowa 110 m², 36 umów. Hala sportowa, sala gimnastyczna, siłownia 12 613 m², 67 umów. Wiaty i sale przy OSP 45 448 m², 156 umów. Dzierżawa gruntów 2 076 m², 119 umów. Pozostałe umowy najmu i dzierżawy 2 918 m², 35 umów. Łącznie 489 916 m², 1078 umów. Dziękuję bardzo.       Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo. Chciałbym zaprosić przy tym punkcie pana Wiceprezydenta Janusza Budę, aby podsumował swoją pracę w Międzygminnym Związku Komunikacyjnym. Bardzo proszę.   Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta  Pani Prezydent, panie Przewodniczący, szanowna Rado, szanowni Państwo.         W okresie między sesjami odbyły się dwa posiedzenia Zarządu, odbyły się dwa zgromadzenia Związku i tutaj myślę taka ważna dla nas wszystkich, dla mieszkańców informacja. Spór zbiorowy i akcja protestacyjna w firmie PKM została zawieszona, jest to dobra wiadomość, bo z jednej strony mamy pewność, że ta komunikacja będzie funkcjonowała, a z drugiej strony mam też takie poczucie, że uczestnicy Związku oprócz Jastrzębia zrozumieli to, że PKM jest taką wartością myślę bardzo ważną dla Związku i dla nas tutaj wszystkich i są środki na to, żeby można było w sposób bezpieczny funkcjonować do końca roku. Mamy szanowni Państwo czas na to, żeby w sposób taki zdeterminowany i sukcesywny doprowadzić do tego, że przedsiębiorstwo wyjdzie na prostą. Ja tutaj szanowni Państwo powiem tyle, że takie przedsiębiorstwo może być, jeżeli ktoś będzie władał w pełni taką perełką w koronie, bo myślę jest dobrze zarządzane, załoga bardzo dobrze funkcjonuje i te perspektywy dla rozwoju tej komunikacji tutaj     w Jastrzębiu są. Oczywiście te działania zmierzające do tego, żeby poprawić funkcjonowanie związku, oczywiście one też się toczą. Ja z racji tego, że tutaj dobiega kres funkcjonowania w tym miejscu, to myślę, że zostawiam i Związek    i przedsiębiorstwo na takim poziomie, że może realizować dalej przewozy             i bezpiecznie patrzeć w przyszłość. Oczywiście wymaga to wiele wysiłku, ja sobie potrafię wyobrazić, że właścicielem może być jednostka samorządowa                 i z pewnością tutaj, to co powiedziałem to byłoby bardzo dobrym rozwiązaniem. Panie Przewodniczący korzystając, że jestem w tym miejscu, chciałbym podziękować, tutaj zacznę może, bo to jest Sesja Rady Miasta od Prezydium         i wszystkich radnych, podziękować za te lata pracy, pomimo, że nieraz mieliśmy różne zdania na określone tematy, teraz sobie to cenimy. Nigdy nie doprowadziłem do tego, że byliśmy skonfliktowani i sobie to niezmiernie cenię. Zawsze powtarzałem, że nasze funkcje są, one kiedyś miną, a w Jastrzębiu myślę, że pozostaniemy, będziemy mieszkać i zawsze jak się spotkamy, to myślę, że dobre słowo sobie powiemy. Jeżeli każdy z nas będzie potrzebował pomocy, to jedna i druga osoba będzie mogła ze wzajemnością liczyć. Dziękuję tutaj 
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oczywiście pani Prezydent na czele Urzędu Miasta i jednostek. Dziękuje wam kochani, naprawdę tutaj robiliście bardzo dobrą pracę, bez was tych wszystkich zamierzeń, co udało nam się zrobić, nie udało by się tego uczynić. Oczywiście dziękuję koledze Ryszardowi, który pełnił funkcję Wiceprezydenta, udało się wiele tematów wspólnie zrealizować, bardzo sobie cenię. Prezydentowi Romanowi również, co prawda krócej, ale myślę, że tutaj żeśmy realizowali zadania. Szanowni Państwo mieszkańcy, to jest to, co tutaj jest najważniejsze, nasze miasto. Ja również chciałem z tego miejsca podziękować za to, że przychodzili mówić, czasami może niekoniecznie, że tak powiem te uwagi, nie do końca mogłem się zgadzać, ale myślę, że one wiele wniosły w tę prace, którą robiłem. Dziękuję zarządom osiedli, sołtysom, przewodniczącym za to, że tutaj jednak dbały o te swoje miejsca, te gdzie tam funkcjonują, bo są najbliżej mieszkańców i sądzę, że też wzajemnie wsłuchiwaliśmy się w ramach naszych możliwości, rozwiązywaliśmy te problemy, myślę, że z korzyścią dla Jastrzębia, dla miasta. Na pewno szanowni Państwo podziękuję tutaj Państwowej Straży Pożarnej, bo działając, mając tutaj w swojej odpowiedzialności, zarządzanie kryzysowe również tutaj miałem przyjemność współpracować z ludźmi, którzy są naprawdę bardzo profesjonalni i tutaj z całą odpowiedzialnością mogę powiedzieć, że nasze bezpieczeństwo jest w dobrych rękach. Myślę również o Państwowej Policji, Służbie Więziennej, która tutaj z nami współpracowała w zakresie tego, żeby osadzeni mogli również korzystać z resocjalizacji i coś na rzecz miasta                 i społeczeństwa zrobić. Straż Graniczna, Wojsko Polskie, tutaj Komenda Uzupełnień, także myślę, że tych jednostek było wiele, zakłady, które współpracowały w ramach zarządzania kryzysowego, one bardzo wiele wnoszą. Myślę kiedyś zakład logistyki, dzisiaj zakład wsparcia produkcji, bo on to najwięcej ponosi, Jastrzębska Spółka i przedsiębiorcy, każdy jeden przedsiębiorca, który jest bardzo ważny. Organizacje pozarządowe, nie śmiałbym tutaj wymieniać wszystkich, żeby nie pominąć, ale z myślę, że z pewnością Ochotnicze Straże Pożarne, które robią wiele dobrego. Szanowni Państwo jeszcze raz serdecznie dziękuję i tutaj, żeby w pewnym sensie też te różne spekulacje uciąć, chciałem powiedzieć, że tę decyzję w sposób autonomiczny podjąłem, bo każdy ma do tego prawo. Ja nie rezygnuję, ja kończę kadencję, bo takie również jest moje prawo, jak również każdego człowieka do podejmowania decyzji. Uważam, że zrealizowaliśmy wiele celów. Ta platforma gdzie te cele społeczne, to co było nakreślone, co mówiliśmy w roku 2014 zostało zrealizowane, w związku   z tym uważam, że moja misja w tym momencie się kończy, przechodzę nie gdzieś tam, tylko wracam do kolegów, gdzie wiele lat współpracowałem. Oczywiście jeszcze raz podkreślę, że naprawdę bardzo sobie cenię każdy tutaj głos, każde działanie zaczynając od pracowników, kierowników, naczelników, to co dzięki wam udało się wspólnie zrobić. Myślę, że tego jest sporo i to co udało nam się wspólnie robić, bo to i Rada i wszyscy do tego dołożyliśmy rękę, także dziękuję. Przez to myślę, mieszkańcom zdecydowanie lepiej się żyło. Nie mówię do widzenia, do zobaczenia, zostaję tu w Jastrzębiu, także będę chciał się w jakiś sposób też tutaj udzielać, jeżeli będę tylko w stanie cokolwiek pomóc, jestem do dyspozycji. Dziękuję.                          Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta Jeszcze proszę Państwa dwa słowa od Rady Miasta a propos tutaj tego wystąpienia pana Prezydenta. Rzeczywiście również serdecznie dziękujemy za pana służbę na rzecz miasta. Niesamowite połączenie z jednej strony kompetencji, ale też kultury osobistej, skromności. Z panem się i dobrze współpracowało i uprawiało sport, biegało, także mam nadzieję, oczekuję tego od 
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kolejnych przedstawicieli władzy wykonawczej, aby takiej poprzeczki po prostu sprostali, jak pan ją podniósł. Szanowni Państwo bardzo dziękujemy, te lata na pewno nie odejdą w zapomnienie. Dziękuję.        Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo. Proszę bardzo jeszcze Wiceprzewodniczący Damian Gałuszka.  Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Panie Prezydencie, ja współpracowałem z panem przez ostatnie dwa lata i żeby już za bardzo panu nie schlebiać, powiem tylko tak, że to co pan załatwił przez ostatnie dwa lata, to ludzie przez 41 lat nie potrafili, także to jest jak gdyby taki wskaźnik i wymiernik tego co udało się panu zrobić. Kosztowało nas to wiele, natomiast praca z panem jest przyjemnością i to nie tylko z mojej strony, ale ze strony załogi. W imieniu tej załogi, bo tak zostałem zobligowany, PKM-u, bardzo serdecznie panu po prostu dziękuję, za to co pan dla nas zrobił. Dziękuję bardzo.       Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękuję. Proszę bardzo pani Lucyno. W jakim temacie bardzo proszę?  Lucyna Maryniak – Radna RM  Wojenno - tajnym.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ogłaszam 10 minut przerwy.   Lucyna Maryniak – Radna RM  Wyszło to trochę nie fair, ale panie Prezydencie, kiedy dwa dni temu dowiedziałam się, że pan nas opuszcza, zrobiło mi się bardzo przykro                   i pomyślałam w pierwszej chwili kto będzie teraz tym dobrym aniołem dla PKM-u. Praca z panem jeszcze nie tak dawno na wspólnej komisji wyjazdowej do KMP, tam gdzie zawsze podkreślaliśmy wagę pana obecności cieszę się, że to co pan teraz wybiera razem z tą wiosną, tymi nadziejami, wiosennym, ciepłym słońcem   i zapachem pięknych kwiatów, teraz kwitną bzy życzę panu osobiście, ale myślę, że i radni się do tego dołączają. Powinniśmy się od pana wiele rzeczy uczyć, ja mówię również o sobie. Pan umiał nam tu przekazać trudne sprawy w taki przystępny sposób, że mieliśmy nadzieję, że PKM pokona te problemy to co powiedział przedmówca, to co powiedział pan Gałuszka, że szkoda nam pana, że nie jest pan z nami, ale ma pan rodzinę, robi pan to co jest dla pana najlepsze. Ja od siebie życzę panu, żeby pan był zadowolony, szczęśliwy, szanowany i żeby to co pan wyniósł z domu, ten ogromny takt, to ciepło, zrozumienie, uśmiech, żeby również otaczały pana. Dziękuję.           PRZERWA  14.15 – 14.50   Ad. 7.  Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem.  Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
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 Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Zdrojowej 5 oraz poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję Gospodarki Komunalnej          i Przestrzennej.    Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Proszę bardzo radny Sławik.  Tadeusz Sławik – Radny RM Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Wydaje się, że prosta uchwała, ale dotyczy dwóch obiektów w tym szczególnego, jednego z tych ważnych obiektów zabytkowych, tworzących kiedyś to fantastyczne uzdrowisko Jastrzębie-Zdrój … Miałbym takie pytanie – Proszę mi powiedzieć, tam poprzednio byli najemcy, rozumiem, że zrezygnowali, czy też, ale nie wiem, jaki stan jest w ostatnich miesiącach. Czy ktoś to jeszcze wynajmował? Czy były problemy z tym wynajmem? Był też taki czas, parę lat temu, kiedy nawet kilku chętnych się o to ubiegało. Wiem, że tutaj nawet z radnymi kontaktowali się, żeby pomóc             w wynajmie, rozumiem, że teraz taki problem. Chciałbym sięgnąć do historii poprzedniej kadencji kiedy było wiele obiektów, które mogły służyć miastu,         a znalazły się poza własnością miasta, także myślę o Kinie Panorama, de facto było własnością górnictwa i byłem wtedy zwolennikiem, aby to przejąć, ale tak się nie stało. Był basen, który miasto mogło przejąć, nie było takiej decyzji pozytywnej, być może tu jest inaczej, ale chciałem uzyskać pewne informacje zanim Rada podejmie tę uchwałę, która może oznaczać sprzedaż, bo może to jest jedyne rozwiązanie, żeby ten obiekt sprzedać i tu jeszcze jedno pytanie – Czy były jakieś przymiarki do wykorzystania tego obiektu na potrzeby komunalne? Czy była jakaś taka koncepcja? Panorama myślę, że mogła służyć naszemu Centrum Kultury, mogła służyć MOK-owi, ale wtedy nie było decyzji, uważam, że zaniechano. Mieliśmy długą dyskusję dotyczącą ulicy 1 Maja, też pojawiły się stanowiska, a szkoda, że miasto nie kupiło tej wspaniałej Willi Opolanka, bo mamy prawo pierwokupu nawet, też decyzja nie została podjęta, mimo, że były takie dyskusje, ja byłem zdania, że warto to zrobić. Teraz ostatecznie, ktoś to buduje, także w takim kontekście … tę uchwałę, bardzo proszę o parę informacji, jak w ostatnim czasie wygląda sytuacja z najemcami, czy były jakieś koncepcje wykorzystania tego obiektu na cele komunalne. Dziękuję.          Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Dziękuję bardzo. Proszę bardzo pan Prezydent Foksowicz.  Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta  Rozważaliśmy wykorzystanie tego obiektu, na różne cele komunalne, między innymi, przedszkole tam było, mieściło się swego czasu przedszkole. Niestety obiekt wymaga remontu i to gruntownego remontu. W tej chwili pojawił się kilkuletni do wykorzystania tego budynku, dlatego jest ten projekt uchwały, dotyczący sprzedaży. Może więcej pani Dyrektor by tutaj powiedziała.  Beata Olszok – Dyrektor MZN Ostatni najem przypominam był półtora roku temu. Cyklicznie były powtarzane przetargi na najem całego obiektu. Poprzednio znajdowało się, tak jak pan 
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Prezydent powiedział przedszkole, była to prywatna firma, która prowadziła to przedszkole. Po tym czasie obiekt tylko sporadycznie służył do wykorzystania, czyli jeżeli się coś zdarzało to zajmowaliśmy, ale to nie było dochodowe, tylko takie w ramach miasta. Poza tym my kiedyś szacowaliśmy remont jeżeli sobie dobrze przypominam to był szacunek gdzieś 3,5 miliona złotych, bo nie ukrywam, że kiedyś chcieliśmy my się przenieść jako MZN tam, żeby mieć bliżej do Dworcowej. Te 3,5 miliona złotych właśnie zadecydowało, że została wstrzymana decyzja o przeprowadzeniu tego remontu, bo nie można też było środków zewnętrznych pozyskać. Tutaj szanowni Państwo my z obawą obserwujemy ten budynek, bo praktycznie jak są duże, silne wiatry, to tam jest dach przybity, w zasadzie przyczepiony pineskami i to jest blacha i przy dużym podmuchach wiatru ten dach ląduje w jakiś tam kawałkach na ulicę. Zewnętrznie to może wyglądać, że to jest jeszcze w dobrym stanie, ale tak naprawdę to jest    i trochę muru pruskiego i trochę jest owadów takich, których nie można wykorzenić  stamtąd, w związku z tym taka decyzja zaważyła tutaj o tym, żeby wystąpić z wnioskiem o sprzedaż tego obiektu.  Drobne takie owady jak muszki.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo. Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VI.45.2018 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż              w drodze przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Zdrojowej 5, została podjęta głosami: za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących się – 2.  Ryszard Piechoczek  - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę o przedstawienie projektu uchwały.   Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały zmieniający załącznik do uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Sesji Rady Miasta na I półrocze 2018r. oraz poinformowała              o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VI.46.2018 zmieniająca załącznik do uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Sesji Rady Miasta na I półrocze 2018r., została podjęta głosami: za – 22, przeciw – 0 , wstrzymujących się – 1.  Ryszard Piechoczek -  Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
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Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę o przedstawienie projektu uchwały.   Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (35.656,37) oraz poinformowała, że Komisja Edukacji i Polityki Społecznej jak i również Komisja Skarbu zaopiniowały ww. projekt uchwały pozytywnie.   Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VI.47.2018  w sprawie umorzenia należności budżetowych (35.656,37), została podjęta głosami: za – 22, przeciw – 1, wstrzymujących się – 0.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę o przedstawienie projektu uchwały.   Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (37.623,97) oraz poinformowała, że Komisja Edukacji i Polityki Społecznej jak i również Komisja Skarbu zaopiniowały ww. projekt uchwały pozytywnie.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VI.48.2018 w sprawie umorzenia należności budżetowych (37.623,97), została podjęta głosami: za – 22, przeciw – 1, wstrzymujących się – 0.    Ryszard Piechoczek  - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.  Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
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Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały po autopoprawce w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.              Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę bardzo pan Wiceprzewodniczący Andrzej Matusiak.  Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Na ostatnim posiedzeniu Prezydium gościł u nas pan Wiceprezydent. Przekazaliśmy mu taką informację, żeby tą uchwałę faktycznie rozdzielić, chodzi o to, żeby te 2 miliony złotych, które ma iść na Daszek, było w całkiem osobnej uchwale, dlatego, żeby nie blokować wszystkich pozostałych z powodu tylko i wyłącznie tych jednych niejasności. Proszę Państwa mieliśmy około 10 milionów złotych nadwyżki budżetowej, ja mówię około z poprzednich lat. Oczywiście te pieniądze mogliśmy tylko                i wyłącznie przeznaczyć na sprawy nie majątkowe, tylko powiedzmy inwestycyjne. W związku z tym, że mimo to, że pani Prezydent wiedziała o tych kwotach, nie pamiętam, nie zdarzyło się chyba, żeby rozmawiała z radnymi        w jaki sposób wykorzystać te środki finansowe. Wiemy, że ceny w budownictwie poszły do góry, w związku z tym będziemy musieli prawdopodobnie zrezygnować z niektórych inwestycji. My w tej chwili nie wiemy jakich, a to są już proszę Państwa ostatnie pieniądze o których Rada może w jakiś sposób zadecydować,    w związku z tym ja mam taką propozycję, skoro Państwo, pani Prezydent nie chciała uwzględnić naszego wniosku z Prezydium, żeby tą uchwałę dzisiaj odrzucić i chcemy mieć wyjaśnienia, mianowicie takie – Jak wygląda sytuacja      z ulicą Gagarina, z mieszkaniami komunalnymi? Jak wygląda sytuacja                z inwestycjami, które powinny powstać w tym roku? My w tej chwili nie wiemy jakie inwestycję będą, które będą zagrożone, a które nie. De facto Rada Miasta wspólnie z panią Prezydent, a nie sama pani Prezydent powinniśmy zadecydować, które dla nas są najważniejsze te inwestycje budowlane, bo my     w tej chwili proszę Państwa nie wiemy. My dzisiaj podejmiemy decyzję, a później się okaże, że z powodu tych decyzji, które podejmiemy dzisiaj, będziemy znowu słyszeć w mediach, pani Prezydent będzie mówiła – to Rada podjęła decyzję. Dlatego, żeby podjąć  decyzję świadomie, ja potrzebuję mieć wszystkie te informacje. Mianowicie tak jak mówiłem, uważam, że należy zrobić dodatkowe spotkanie, porozmawiać na temat wszystkich inwestycji, które są w tym roku       i które są zagrożone, a które nie, bo my w tej chwili nie wiemy. Macie Państwo te informacje? Ja przynajmniej nie mam i dlatego zwracam się do Państwa, że skoro Państwo tutaj nie uwzględnili tego wniosku z Prezydium, żebyśmy dzisiaj tą uchwałę odrzucili i wrócili do niej z powrotem po wyjaśnieniach o które ja proszę. Dziękuję.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo. Czy ktoś odpowie na wątpliwości? Proszę bardzo pani Radna Chojecka.    Alina Chojecka – Radna RM Panie Przewodniczący w związku z tym, że chcieliśmy jeszcze na ten temat porozmawiać, Klub Radnych Platforma Obywatelska i Dla Jastrzębia bardzo prosi o 10 minut przerwy.   
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 Tadeusz Sławik – Radny RM Ja bym jeszcze głos zabrał.  Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bardzo proszę jeszcze pan Radny Sławik i 10 minut przerwy. Jeszcze pani Radna Lucyna.   Tadeusz Sławik – Radny RM Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Ja chciałem na tą sprawę spojrzeć inaczej, to już mówiłem w skrócie na Komisji Skarbu. Mianowicie odnoszę się do tej kadencji i do polityki mieszkaniowej naszego miasta, bo tak mi się wydaje i to jest uwaga i do radnych, czyli do mnie i do pani Prezydent, że myśmy tej dyskusji chyba takiej nie przeprowadziliśmy dogłębnej - Jakie formuły budownictwa chcemy w tej kadencji wspierać? Wydaje się, że oczywiste, że budownictwo socjalne. Jest to realizowane parę kadencji temu, wcześniej było    w powijakach potem ... potem nic, wątpliwości i potem Gagarina. Natomiast carte blanche to budownictwo komunalne, tutaj nie uczyniliśmy żadnych kroków, a są ku temu możliwości i nie rozważaliśmy. Trzeci temat to TBS, nasze dziecko samorządu stworzone wiele lat temu, wyposażone w pewne narzędzia i myślę potem w tych dobrych czasach dla TBS-u kiedy jeszcze był Krajowy Fundusz Mieszkaniowy, za mało wyposażony, aby TBS nabrał pewnych podstaw ekonomicznych, gospodarczych, które pozwoliłyby mu już funkcjonować prawie, że samodzielnie bez wsparcia miasta. Ja tu przytaczam, bo znam trochę sytuację, niektórych przynajmniej TBS-ów wielkopolskich, które budowały taki potencjał, że  potem już nie musiały tak mocno patrzeć na samorządy, bo to im wystarczało. Również w związku z różnymi spojrzeniami na to jakie budownictwo wspierać. W tej kadencji żeśmy dyskutowali i o tym, że jeśli wspieramy TBS to ok, to bierzemy pieniądze z budżetu, ale pojawiła się też inna koncepcja, aby ten Zdrój zabudowywać przy użyciu pieniędzy zewnętrznych. Skoro w budżecie tych pieniędzy nie ma, nigdy w żadnym budżecie samorządowym nie wystarczyło na wszystkie ważne inwestycje i to jest kwestia koncepcji. Była taka koncepcja przygotowana, ale ona nie została decyzją tejże Rady ostatecznie zrealizowana     i ten obiekt nie powstał. Oczywiście, to jest kwestia decyzji czy ma to prywatny inwestor zwany deweloperem, obojętnie jak go zwać wykonać, czy to nasze dziecko TBS, ale za tym musi być wyposażenie tego dziecka w pieniądze. To jest trudny dylemat szanowni Państwo, naprawdę trudny, natomiast ja uważam i to mam do siebie uwagi, że takiej dyskusji wystarczającej w mojej ocenie tutaj nie przeprowadziliśmy. I staniemy przed ogromnym dylematem, jeśli nie przyjmiemy, ten budynek nie powstanie, a jednocześnie była ta próba szukania pieniędzy zewnętrznych, nie wiem jak będzie, bo to już jest kwestia następnej kadencji jak będzie z następnymi obiektami. Na Komisji Polityki Gospodarczej       i Bezrobocia bardzo szczegółowo informację przedstawił Zarząd, oceniam, że Zarząd zrobił, to co winien zrobić, profesjonalnie przygotował całą konstrukcje, to jest kwestia decyzji Rady w tym momencie czy wspiera, czy też szuka innego rozwiązania. I to jeszcze chciałem powiedzieć, że ja też chciałem z klubem spotkać się własnym, żeby o tym porozmawiać, bo jest bardzo poważny dylemat jak dalej procedować. Dziękuję bardzo za możliwość zabrania głosu.           Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo w następnej kolejności pani Radna Lucyna.  
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 Lucyna Maryniak – Radna RM Ja się teraz boję, bo jak znowu mnie pan Przewodniczący wyłączy. Proszę Państwa tu na tej sali były bardzo poważne debaty, wielogodzinne – Jak zatrzymać młodzież, żeby nie uciekała z naszego miasta? Więc pytam tych, którzy kolejni raz nie są zdecydowani na budowę mieszkań w mieście. Przy obecnych rozwiązaniach mamy budowę budownictwa na Gagarina i przez TBS. Wszyscy radni, którzy są na tej sali, a pracują kolejne kadencje doskonale wiedzą, to co powiedział przedmówca, że TBS to jest nasze dziecko. 2 miliony złotych brakuje na wybudowanie wielorodzinnego domu na Witczaka. Chcieliśmy niejednokrotnie za innych prezydentów, żeby dzielnica Zdrój była dzielnicą          w której będzie można i spędzić wolny czas i również stworzyć miejsca przyjazne. Pamiętacie doskonale, że tam gdzie teraz ma być wybudowany wielorodzinny budynek TBS-u to było dawne ogrodnictwo, czyli to jest ten drugi budynek, który jest w tej chwili budowany przez TBS. I to nie prawda, że TBS nie pozyskał środków zewnętrznych, bo z Banku Krajowego pozyskał środki, dlatego bardzo proszę jeżeli boicie się kolejny raz podjąć decyzję, trudne decyzje, tak jak było    z komunikacją bezpłatną w mieście, tak teraz do was apeluję i proszę jeżeli boicie się to się wstrzymajcie, ale nie głosujcie na nie. Dziękuję.     Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo. Proszę …  Alina Chojecka – Radna RM Panie Przewodniczący. Z tych głosów, które zostały, usłyszeliśmy, wynika tutaj, że nie na wszystkich komisjach Rady Miasta te zagadnienia związane                  z działalnością TBS-u były szczegółowo omawiane. Ja poprosiłam o przerwanie, jeżeli jest potrzebny czas na to, żeby szczegółowo przedstawić, to nie mam nic przeciwko temu, ta przerwa może być na zakończenie dyskusji. Proszę Państwa, wpisując się w to co powiedział Tadeusz wcześniej. I Tadeusz i inni radni pamiętają sytuacją, Rysiek będzie wiedział, to był rok 2007, czy 2008 stanęliśmy przed taką o to właśnie sytuacją jaka dzisiaj ma miejsce na Sesji Rady Miasta. Proszę Państwa dzisiaj już rozmawialibyśmy na temat trzeciego czy czwartego budynku, wtedy też nie było determinacji, nie było zgody na to, żeby dołożyć do Towarzystwa Budownictwa Społecznego ,,Daszek” 1 miliona złotych. Ludzie już by tam mieszkali i zapomnieliby, że kiedyś tam starali się, składali wniosek          o przydział tego mieszkania, więc dzisiaj dla nas jest to bardzo istotna sesja         i panie Przewodniczący ja mam taką propozycję, żeby pan Przewodniczący          w ramach dyskusji pozwolił tutaj na zaprezentowanie szczegółów, pan Prezes bardzo ładnie, radny Tadeusz mówił na komisji jego, również na Komisji Skarbu szczegółowo opowiedział, także wydaje mi się, że jest to obowiązek Zarządu, żeby przedstawić wszystkim radnym kilka informacji, a jest to w taki sposób, przystępny, zrozumiały i wydaje mi się, że to jest moment, my nie mamy nic przeciwko temu, żeby przerwa nastąpiła po tym właśnie wystąpieniu i pan Prezydent.      Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Myślę, że wszyscy chętnie się zapoznamy, ale może jeszcze podyskutujmy trochę. Czy są jakieś pytania, wątpliwości? Proszę bardzo panie Prezydencie.     Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta Jeżeli jest taka wola Rady, to Prezesi TBS-u są tutaj, mogą zaprezentować nawet 
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w formie prezentacji - temat budowy nowych mieszkań.    Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Czy ktoś z radnych chciałby w tym temacie zabrać głos? Proszę bardzo radny Szereda.  Piotr Szereda – Radny RM Panie Przewodniczący, pani Prezydent, szanowni Radni, żeby nie było, na pewno jesteśmy wszyscy za budownictwem, tym bardziej dla naszego miasta bardzo potrzebnym, bo oprócz tego, że chcemy i czynimy starania i będziemy czynić starania nad rozwojem przemysłu i gospodarki przede wszystkim, cały czas mając na względzie rozbudowanie i zastąpienie KWK ,,JAS-MOS” i utworzenie tam nowych miejsc pracy i powstrzymania eksodusu w drugą stronę naszej młodzieży na zewnątrz, chciałbym, żeby tą młodzież ściągnąć, ale też, żeby pracodawcy, którzy będą podejmować tu działania, to muszą mieć tą siłę nabywczą, tą pracę pracowników o wszystkich różnych kwalifikacjach i trzeba ich zatrzymać. Żeby to zrobić, to też musimy się rozwijać i mieć to budownictwo socjalne … kuleje, idzie przy pomocy spółdzielni mieszkaniowych, które, że tak powiem partycypują i otrzymują z miasta, że tak powiem finansowe wsparcie, znaczy lokatorzy otrzymują finansowe wsparcie i zastępujemy to budownictwo socjalne. Mam jedyną taką wątpliwość jeżeli chodzi o TBS ,,Daszek”, ten budynek powstaje, to nie jest adresowane do tych ludzi o których tak bardzo często zabiegamy i ci, którzy tu w tym Urzędzie Miasta, oczekują na wsparcie Miasta       i wybudowanie mieszkań komunalnych. Jak dobrze wiem, to jest koło 400 rodzin, które oczekuje na mieszkania. My oczywiście robimy pierwszy krok, zakładajmy, że poprzednio, nie było dofinansowania z budżetu Państwa i TBS nie mógł w tym momencie skorzystać z tej sytuacji i z tych pieniędzy. Teraz jest, znajduje się sytuacja, ale mamy budować 27 mieszkań, na razie chętnych jest 25 i to nie są mieszkania dla młodych ludzi, którzy są na starcie, którzy zaczynają za niewielkie pieniądze pracę, bo taka jest prawda, rzeczywistość. Ja tylko podam trochę        w takich przykładach, bo tutaj Prezes Zarządu TBS potwierdzi, ale 2 tylko mieszkania, mieszkania małe 50 m2, trzypokojowe, młody człowiek, żeby wejść   w ten tutaj program, musi wydać 54 tysiące złotych, bo już wpłacił                    w partycypacji. W momencie odbierania kluczy musi wpłacić 7 400 złotych kaucji, a potem w ciągu roku spłacać kredyt, który jest niezwrotny w ogóle prawie         5 tysięcy złotych, 4 800 złotych. Jeżeli to jest rodzina wielodzietna i weźmie sobie większe mieszkanie 80 m2, cztery pokoje to te kwoty są bardziej przerażające, ponieważ musi wpłacić 75 tysięcy złotych plus 11 tysięcy złotych, prawie           12 tysięcy złotych kaucji i 8,5 tysięcy złotych rocznie bezzwrotnie spłacać kredyt, dlatego nie ma chętnych. To nie jest ta grupa docelowa, o której bardzo często mówimy, gdzie Komisja nasza Mieszkaniowa pracuje i rozkłada ręce, to nie są ci ludzie, którzy pukają do naszych drzwi, to jest zgodnie z reklamą TBS ,,Daszek” bardzo fajne, ekskluzywne budownictwo w fajnej dzielnicy Zdrój, spokojnej itd.   o bardzo dużych, fajnych parametrach i tam mamy piękne mieszkania, ja się zgadzam. Mam tylko jedną wątpliwość – Czy my mamy to na względzie, żeby pomóc młodym ludziom, którzy stoją na progu kariery zawodowej, mają minimalne wynagrodzenie, powiedzmy już, zaszaleję po 2 500 złotych brutto, czyli 5 tysięcy złotych i nagle okazuje się, że na czynsz muszą dawać miesięcznie tysiąc złotych. I tu mam taką … Na rynku lokalnym kupno mieszkania za 80 do 120 tysięcy złotych, jest mieszkanie w spółdzielniach, są na przetargach             i odzyskują, aczkolwiek z drugiej strony tutaj ze swojej działalności zawodowej wiem jaka jest bardzo potrzeba na wynajem mieszkań, ale bez takiego 
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obciążenia, bo jeżeli na jedno mieszkanie, na przetarg, to ono osiągnie faktycznie czynsz 12/16 złotych, ale młodzi ludzie więcej już nie płacą, kaucję płacą 1 500 złotych 3 miesięczną, bo czynsz, opłaty tutaj proponowane, bo to są poza mediami 12,30 złotych w związku z tym widzę, że na co dzień jak jedno mieszkanie, to przychodzi 15 osób i że tak powiem aż się proszą, żeby oni dostali to mieszkanie, ale na zasadzie praktycznie 3 miesięcznej kaucji za czynsz no        i tylko płacić i ta stabilność, bo wyganiamy, że tak powiem tych ludzi, którzy wynajmują prywatnie, bo … tutaj płacą czynsze spółdzielcze, komunalne itd.,      a potem jeszcze dopłacają do tego i jeszcze nie mają stabilnej sytuacji, bo         w każdej chwili właściciel powie - Słuchaj moja córka żeni się z synem i trzeba to mieszkanie opuścić i znowu, że tak powiem jest z tym problem, dlatego ja mam taką obawę czy dobrze kierujemy te pieniądze, bo do wybranej grupy ludzi, oczywiście 20, 25, mam nadzieję, że jak usłyszą, że miasto pomoże będzie 27      i będzie pełne, że tak powiem zapotrzebowanie na ten budynek, ale z tego faktu widać, że niestety dwóch jeszcze może rozreklamujemy bardziej, żeby się zgłosili. Rozumiem, że to tam te największe kwoty oferują, żeby się wprowadzić   i wypłacić praktycznie 100 tysięcy złotych od ręki nie na swoje mieszkanie. Dziękuję.         Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo. Proszę bardzo pan Radny Rakoczy, ale ważnym elementem       w życiu jest budownictwo mieszkaniowe, ale my nie możemy też zapominać        o jednej rzeczy, że zadaniem własnym gminy są mieszkania socjalne to nam nakazuje ustawodawca, o tym też nie możemy zapominać. Bardzo proszę.     Ryszard Rakoczy – Radny RM Owszem, ale społeczne budownictwo mieszkaniowe zostało również przyjęte       w naszej polityce mieszkaniowej, zdecydowaliśmy się na powołanie Spółki Komunalnej. Pamiętamy, że wnosiliśmy wielokrotnie o kwoty rzeczowe                 i gotówkowe do tej Spółki. Stało się, tak jak się stało, że w 2007 roku byłem niestety ostatnim Prezesem Zarządu, który wybudował blok wielorodzinny          w naszym mieście. Od tego czasu przez 11 lat, niestety nie wybudowało się nic.   I tu mamy tą dziurę taką inwestycyjną, która niestety nie spowodowała tego, że TBS ,,Daszek” dostał odpowiedni zasób mieszkaniowy potrzebny do tego, żeby ustabilizować się finansowo, a skoro nie ma stabilizacji finansowej, to jako jedyny udziałowiec gminy Jastrzębie-Zdrój zobowiązana statutowo i ustawowo do tego, żeby podnosić kapitał zakładowy. Ja się cieszę, że Zarząd przystąpił do trudnego zadania, bo to zadanie jest trudne. Gdybyśmy w 2007 roku jako Rada Miasta podejmowali inne decyzje wydaje mi się, że nie tylko zapomnielibyśmy o budowie drugiego i trzeciego budynku w dzielnicy Zdrój, ale również i sam rynek              w Zdroju, który był zaprojektowany myślę, że byłby już ukończony, ale niestety inaczej się stało. Politycznie niestety ten projekt został zaprzepaszczony i w tym miejscu również nie chciałbym, żeby kolejny blok TBS-u politycznie został zaprzepaszczony. W naszym mieście jest szansa na każdy rodzaj budownictwa. Wybraliśmy spółkę samorządową, bo taka jest ustawa, takie jest rozporządzenie. Zarząd nie może nic zrobić poza to co obowiązuje w Ustawie i rozporządzeniu, nic nie jest w stanie zrobić, kaucja i partycypacja są zwrotne, wynika to wprost         z ustawy, żeby zacząć budować TBS musi mieć pieniądze, budownictwo będzie drogie i będzie coraz droższe, bo materiały i usługi idą do góry i z tym jako samorząd też musimy się zmierzyć, zabezpieczając w projektach budżetu środki na uwolnienie realizacji inwestycji. Szkoda by było, żebyśmy tę pracę, która została przez Zarząd TBS-u  zaprzepaszczona, myślę, że warto im dać szansę, 
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dlatego, żeby to oni rozpoczęli, a my w trakcie kolejnych kadencji zastanowimy się również nad tym jakie różne formy budownictwa w naszym mieście rozwinąć, bo mamy ku temu i możliwości i tereny i myślę, że finansowo, również jako gmina, na to nas stać. Żeby miasto dobrze się rozwijało, tak jak powiedział pan Radny Szereda muszą być dwa czynniki – miejsca pracy i mieszkania, bez tych dwóch czynników, nie jesteśmy w stanie zrobić nic. Ja wiem, że TBS nie jest dla każdego, ale przynajmniej ta grupa, która ma szansę dostać te mieszkania, dobrze by było, żeby jednak je dostali. Dziękuję.  Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo. Proszę bardzo pani Lucyno.  Lucyna Maryniak – Radna RM Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, a może tak wrócimy do naszej młodości tutaj w Jastrzębiu, jak żeśmy z walizkami przyjechali i też żeśmy wchodzili w kredyty, także kochani, no niestety. Pamiętam taką przypowieść Dyrektora ogromnego Zakładu Górniczego w Hajnówce słynnej obecnie, bo jestem Hajnowianką, który powiedział, że jak człowiek jest młody i potrzebuje pieniędzy, bo ma zdrowie i ten pieniądz by wykorzystał, to nie ma, a później na stare lata, ma pieniądz, a nie ma zdrowia. Także kochani nie może być przeszkodą budowanie budynków TBS-u, że one są drogie. To co powiedział były Prezes Rysiu, my musimy w mieście zabezpieczyć wszystkim tym, którzy mają różne kieszenie, a ci nawet, którzy nie mają, to już drugiego Rysia jest problem, żeby dać im ten socjal. Także kochani kolejny raz apeluję – to nie jest argument, że młodzież musi ponosić koszty zakupu mieszkania, każde młode pokolenie tak startowało.     Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo. Proszę bardzo pani radna Bernadeta.  Bernadeta Magiera – Radna RM Proszę Państwa słucham tego, co Państwo chcecie zrobić i przeraża mnie to, ponieważ chyba nie pomyśleliście panowie o tych ludziach, którzy już wnioski złożyli, którzy na te mieszkania czekają, troszeczkę empatii proszę Państwa.   Głos z sali I płacą kredyt już.  Bernadeta Magiera – Radna RM I płacą właśnie, oni już na mieszkania czekają. Poza tym pan Szereda tutaj wspomniał, że mamy ponad 400 wniosków. Tak, jestem członkiem Komisji Mieszkaniowej Społecznej i rzeczywiście tych wniosków jest dużo, ale bardzo mały procent, to są ludzie młodzi, przeważnie proszą o mieszkania socjalne, komunalne, ludzie, którzy już mieli mieszkania i stracili, nie płacili, zostali eksmitowani, więc my tu w ten sposób młodych nie zatrzymamy, a poza tym tak na zakończenie mój tato zawsze powtarzał – "Jak wróbelek chce sobie założyć rodzinę, to najpierw ścieli sobie gniazdko". Dziękuję.  Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę pan Andrzej.  Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
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Panie Przewodniczący. Tutaj usłyszałem przed chwilą głos, że pani jest przerażona, a my zostaliśmy przerażeni dwukrotnie jak były inwestor tutaj, gdzie nie kosztowałoby miasto cokolwiek mógł wybudować te mieszkania. Ja nie wiem czy nie byłyby lepsze warunki dla tych co w tej chwili starają się w Daszku, bo prawdopodobnie już by mogli się przymierzać do zamieszkania. Państwo żeście przegonili, powtórzcie sobie Państwo kto głosował i jak, głosowaliśmy dwa razy tę uchwałę, dlatego, że pierwszy raz nie przeszła i pani Prezydent postanowiła do skutku głosujemy, aż przejdzie. Okazało się, że przeszła 1 głosem, ale pamiętajcie Państwo, to nie my blokowaliśmy budownictwo mieszkaniowe           w Jastrzębiu-Zdroju, to Państwa taka polityka była, że inwestor z Jastrzębia-Zdroju, który wybudowałby w Zdroju i byłoby tam też ponad 20 mieszkań, te mieszkania kto wie czy nie byłyby skończone, za inną cenę, wtedy były inne koszty. Państwo żeście wzięli i po prostu najzwyczajniej w świecie nie pozwoliliście mu wybudować i go po prostu wygonili. W tej chwili ten przedsiębiorca buduje w Żorach i Państwo później pokazujecie nam co chwila, że jak pięknie w Żorach jest tak dalej, a w Jastrzębiu czemu nie ma, ale jeśli tak podchodzą władze miasta do inwestorów zewnętrznych tak to wygląda i te pieniądze zakładając, bo nie wiadomo czy byliby chętni na następne mieszkania w tej cenie, która jest, bo musimy powiedzieć Państwu szczerze, że osoby, które będą spłacać ten kredyt, jak się wycofają z tego mieszkania, to ten kredyt, który płacą w czynszu, nie otrzymają tych środków z powrotem, czyli to jest jak gdyby utracone, oni dostaną tylko tę kaucję, nigdy nie będą właścicielami tego mieszkania, nie wiem czy wszyscy mają tą świadomość, którzy właśnie poszli      w tym kierunku, żeby właśnie wziąć mieszkanie w Daszku, czy mają tą świadomość, że ten kredyt, który oni spłacają w czynszu będą mieć zwrócony, nie ma szans, w związku z tym proszę Państwa nie opowiadajcie takie banialuki, że ktoś tutaj jest przerażony  tym, że to co my chcemy zrobić, a skąd pani wie co my chcemy zrobić. My chcemy zrobić to, żeby mieć świadomość całkowitą           o wszystkich inwestycjach budowlanych w naszym mieście i wtedy podejmujemy decyzje razem, a nie... tak jak powiedziałem, to są już ostatnie pieniądze           w naszym mieście na jakiekolwiek takie inwestycje. 10 milionów złotych było. Czy pani Prezydent przyszła do nas? Nie przyszła z nami porozmawiać co jest najważniejsze w tym mieście, co należałoby zrobić. Pamiętacie Państwo podczas budżetu najważniejsza rzecz, jaka była, to była droga z kopalni Jastrzębie do obwodnicy też musieliśmy wywalczyć i siłą jak gdyby. Tak proszę Państwa, bo tak to wygląda nasza polityka w naszym mieście. Tak jak powiedziałem to nie my blokowaliśmy rozwój budownictwa w naszym mieście. Przypomnijcie sobie Państwo te dwie uchwały w jaki sposób żeście głosowali, my przypomnimy.                   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo, proszę radna Bernadeta.  Bernadeta Magiera – Radna RM Zostałam jakby wywołana przez pana Radnego Matusiaka oraz Przewodniczącego, przepraszam, do odpowiedzi. Mianowicie ten 1 glos, to był mój głos. Tak tą firmą, była firma Hadex, ja się wprost sprzeciwiłam, dlatego, że uważam iż jako radna wieloletnia, że te tereny powinny należeć do miasta i tak zostało, z resztą nie byłam w tym odosobniona. Poniosłam za to karę, wszyscy wiedzą jaką, ale nie żałuję i teraz wydaje mi się, że panowie radni robicie wszystko, aby z powrotem tą działkę odzyskać, żeby tam TBS nie budował. Nie wiem, ale tak przypuszczam, mam prawo tak myśleć. Wydaje mi się panie Matusiak, że jednak tak było i proszę mi przyznać rację. 
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  Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę bardzo pani Lucyno.  Lucyna Maryniak – Radna RM Proszę Państwa. Dziwne, aż dech zapiera. Tu stała młoda dziewczyna z Hadexu. Przekonywała nas radnych, do budowy apartamentowców w Zdroju panie radny, nie dla przeciętnego mieszkańca Jastrzębia, apartamentowców i pani Prezydent, to nie prawda, że pan powiedział, że myśmy byli nie zorientowani, może pan nie słucha co pani Prezydent mówi. My jako miasto mieliśmy prawo pierwokupu. Było tak? Kto pamięta?  Głos z sali Wszyscy pamiętają.  Lucyna Maryniak – Radna RM Teraz przypominam panu, że ja też tam stałam i powiedziałam – A kogo             w mieście stać na apartamentowce, bo jeżeli w takiej dzielnicy Zdrój gdzie teren był kiedyś aportem dany TBS-owi. Było tak? Przecież pamiętam dobrze. Rysiu było tak? Rysio robi wielkie oczy, ale tak było. Kochani, panie radny Matusiak, niech pan nie wprowadza Radę, bo my sobie na to nie pozwolimy, żeby pan mówił, że my mamy amnezję. Żaden inwestor, nie był tu wpuszczany na mównice, a piękna pani z firmy Hadex powiedziała, że już 5 tysięcy złotych wydali na projekt. Jeszcze nie wiedzieli, czy ten grunt dostaną, czy w przetargu, czy na wolnym rynku dostaną, ale już weszli w koszty i tu nas przekonywała, żebyśmy zagłosowali za pozbyciem się terenów w dzielnicy Zdrój. Ja również głosowałam na nie, bo w mieście jest tyle osób bogatych, że jak ktoś będzie chciał apartamentowiec zająć, to on sobie wybuduje domek, także niech pan tutaj nie wprowadza w błąd ani mieszkańców miasta, ani nas radnych, że to wy. To nie my, my myślimy o mieszkańcach, a nie o elektoracie swoim. Pan go ma, bo pan zawsze w sporcie wygra, bo wszystkie środki, mimo, tego że pani Prezydent ile razy tłumaczyła, było 600 tysięcy złotych w poprzedniej kadencji na sport. Teraz jest 800 tysięcy złotych, a wy chcecie 1 200 000 złotych, więc wszystko co nam zbywa, na sport i dlatego mam ogromną pretensję do pana, że pan piastując ten urząd wprowadza w błąd mieszkańców i chce pan na co – Jak głosowaliśmy? Dobrze, my wiemy jak głosowaliśmy – Za. Apartamentowcom nie, a TBS-owi tak.       Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo. Proszę bardzo pan radny Markiewicz.  Tadeusz Markiewicz – Radny RM Powoli mam zabierać głos, ale zamierzam się wycofywać, bo mówimy nie na temat szanowni Państwo, naprawdę mówimy nie na temat. Ja nie lubię osobiście zwracać się do kogoś i polemizować, ale jak wiem, że pani radna, to tylko 1 głos był za pozostawieniem tego? 1 głosem przeszło czy większa grupa radnych?  Bernadeta Magiera – Radna RM Nie.   Tadeusz Markiewicz – Radny RM 
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Ja też głosowałem, ale to nie można mówić, że ja. Ja zagłosowałam, to mój głos, bo tak może powiedzieć każdy radny, proszę o tym nie mówić, bo trudno powiedzieć, który akurat był ten głos najważniejszy, więc koniec dyskusji, a nie mój głos.    Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bardzo proszę o spokój.  Tadeusz Markiewicz – Radny RM Proszę Państwa, nie chciałbym już zawracać, mówić ile było, ja powiem tak –      w tym czasie za tych naszych czasów, jak to było nasze i niczyje i wszystkich, to było troszeczkę inaczej, bo jak się przyjechało do Jastrzębia to można było spółdzielcze mieszkanie dostać za 3,5 wypłaty, za wkład dostało się spółdzielczy, było za 3,5 wypłaty, więc ja nie wracam szanowni Państwo nie wracam, nie chciałbym mówić, ja bym bardzo prosił mówić na temat, co ja też czasami mówię nie na temat. Powiem tak, można proszę Państwa radni mają pełne prawo, pełne prawo mają dowiedzieć się kto, w czym mają wątpliwości, bo to jest jednak szanowni Państwo decyzja radnych i ja nie usłyszałem ze strony Państwa radnych, że powiedzą, że nie, że nie trzeba, dziwię się, że powiedzmy tylko         w niektórych sytuacjach jeżeli wymaga, jest budżet organ wykonawczy powinien iść na rękę, ja wiem, poglądy, nie można, można tak szanowni Państwo, można tę uchwałę przenieść, można ją podzielić można odłożyć na jeden czy dwa dni, bo ja pytałem tutaj panów Prezesów, pytałem, że jeżeliby ten przetarg jest tak jak jest to napięty czas i bardzo krótki, ale myślę, że w dyskusji to się pojawi. Powiem tak, Państwo radni, rada organ kolektywny proszę nie mówić coś dobrego, że to ja, ja mówię nie o sobie akurat osobiście, tylko tak, a jak coś złego to już nie.         Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę bardzo radny Sławik.  Tadeusz Sławik – Radny RM Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Chciałbym, aby padły odpowiedzi na pytania, bo zostały zadane pytania przez radnego Andrzeja Matusiaka. Został też złożony pewien wniosek, nie przesądzający jeszcze sposobu głosowania, ale ja też chciałbym usłyszeć te informacje. Nie będę powtarzał tego pytania, oczywiście panie Przewodniczący, pani Prezydent, pan Prezes w sposób wyczerpujący, spokojny sposób, tutaj odpowie, bo radni mają mieć prawo. Histeryczna dyskusja do niczego nie prowadzi, irytuje, to jest anty skuteczne szczerze mówiąc, nie wiem czy Państwo to obserwujecie, czy też nie. Jeśli ktoś jakiś cel chce uzyskać i tak prowadzona dyskusja niejednokrotnie prowadzona dyskusja bywa wielokrotnie anty skuteczna, proszę wyciągnąć w swych szeregach takie wnioski. Jeśli ja mówiłem, że mam faktycznie dylemat w tym momencie, bo tak też jest, jaką decyzję podjąć, nie chcę wartościować, ale jednak kontaktując się z mieszkańcami, tak każdy z nas na tej sali, czy to radny, czy pani Prezydent, czy urzędnicy spotykamy się z mieszkańcami i wiemy jakie są oczekiwania jeśli chodzi o mieszkania. Dwa tematy – praca, mieszkania.       Do tego się sprowadza większość dyżurów, nie mówię o jakichś spotkaniach        w mieście i teraz jest pytanie – Co winniśmy rozwijać? Oczywiście polityka mieszkaniowa, wyważona, pan Rakoczy mówi wszystkie formuły jak najbardziej, pytam – ciekawy, jaki priorytet? Ja się zastanawiam czy to jest dobra decyzja czy nie, bo mamy świadomość, jak jej nie podejmiemy to ten budynek teraz nie 
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powstanie, a jak tak, to czy podejmiemy słuszną decyzję wybierając to budownictwo, nie dla osób, które tego najbardziej potrzebują, ale dla tych, dla których chcielibyśmy, aby w naszym mieście mieszkali, także prosiłbym o jakąś spokojną dyskusję, ale prosiłbym panie Przewodniczący, żeby padła odpowiedź na pytania. Jak się wyczerpie dyskusję wtedy to na pewno w własnym gronie będziemy chcieli się spotkać i przedyskutować tą ostateczną decyzję.               Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę bardzo jeszcze pani Alina i pani Prezydent.  Alina Chojecka – Radna RM To proszę bardzo pani Prezydent. To znaczy ja chciałam zaproponować, żeby wysłuchać pana Prezesa, bo wyposażenie w wiedzę merytoryczną jest tutaj        w tym momencie niezbędne, natomiast jeżeli w tej kolejności pani Prezydent chciałaby odpowiedzieć na pytania Państwa, to oczywiście nie ma problemu.  Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bardzo proszę pani Prezydent.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Szanowni Państwo rok 2015 to był rok w którym pracowaliśmy nad przygotowaniem polityki mieszkaniowej w naszym mieście i ten program został Państwu przedłożony i Państwo zapoznaliście się z tym programem. W tym programie znalazły się m. in. takie zapisy, które są sukcesywnie realizowane i to dotyczyło m. in. realizacji programu świadczeń wzajemnych, czyli wsparcie tych, którzy nie dają sobie rady z utrzymaniem mieszkań, z opłatami i tym sposobem zapobiegamy również temu, że ci ludzie byliby eksmitowani, czyli zapobiegamy eksmisjom, co oznacza, że nie musimy kolejnych mieszkań socjalnych jakby zapewniać, to jest jeden element tego programu, nie mam tego przed sobą, ale Państwo mogą do tego sięgnąć. Kolejnym elementem tego programu to była abolicja, która już w tej chwili jest realizowana. Nie da się wszystkiego od razu zrobić, ale z roku na rok coś konsekwentnie realizujemy. Abolicja rozpoczęła program i jest on realizowany przez MZN i będzie kontynuowany. Wykup mieszkań na wolnym rynku z obliczeń wówczas w tym roku 2015, to się też w tej chwili jeszcze potwierdza, że również ten wykup byłby ekonomicznie słuszny, jeśli chodzi o mieszkania, więc to też będziemy, przygotowujemy się do tego i będzie to realizowane. Po raz pierwszy również tych programów nie było dotychczas. Przygotowujemy się również, mieliśmy po raz pierwszy również,                       bo zaproponowałam Państwu i dziękuję za to, że się przychylili, czyli zwolnienia podatkowe  dla mieszkańców naszego miasta, dla tych nowo wybudowanych domów, domków mieszkaniowych. Jeśli chodzi o budownictwo socjalne to oczywiście cały czas przykładamy do tego ogromną wagę, program nadbudowy bloków przy ulicy Gagarina jest aktualny, projekt został złożony, oczekujemy teraz od Państwa również decyzji w tym zakresie, bo to właśnie w tej uchwale zostały wskazane środki, które prosimy o przesunięcie tych środków na 2019 rok, w związku z tym, że są trudności na rynku z wykonawcami i chcemy aby wykonawca przystępując do realizacji miał możliwe zapewnione te świadczenia, te środki również rozłożone płatności na rok 2018 i 2019. Zakończenie tej inwestycji jest przewidziane na wrzesień 2019 roku, Gagarina, to są mieszkania socjalne. W ramach tych wykupów mieszkań na wolnym rynku również bralibyśmy pod uwagę te mieszkania jako mieszkania czy to socjalne czy komunalne w zależności od tego jaki byłby standard tego mieszkania. 



24 | S t r o n a   

Deweloperzy, którzy chcą budować w naszym mieście otrzymują informację       o terenach wolnych ze strony miasta oferowanych do przetargu. Tych deweloperów jest kilku i takie mieszkania powstają, są różne grupy potrzebujących w zakresie mieszkań i w każdym zakresie każda grupa w jakiś sposób jest zaspokajana. Te mieszkania są oddawane, są budowane i są przygotowywane i realizowane jest wsparcie w różnym zakresie, wsparcie dla mieszkańców, to o czym wcześniej powiedziałam. Jeśli chodzi o TBS ,,Daszek” jak Państwo wiecie już od 2015 roku o tym mówimy i od 2015 roku przygotowujemy Program budowy mieszkań przez TBS ,, Daszek” . W trakcie tych 3 lat bardzo wiele zmieniło się również w prawie. Zmieniły się oferowane przez rząd formy wsparcia, również dla budownictwa, tego budownictwa społecznego, w ramach programu Mieszkanie Plus są 3 filary, a takie wsparcie     z BGK właśnie dla TBS ,,Daszek” to jest jednym z filarów Mieszkania Plus, wszyscy na to liczymy, że ci mieszkańcy, którzy już w tej chwili przy podpisaniu umowy i oczekują na te mieszkania, otrzymają je. Już w tamtym roku miała się rozpocząć budowa tych mieszkań, w związku z tym, że te wymagania banku były coraz inne, musieliśmy również dostosować i projekt. Te szczegóły prosiłabym, aby pan Prezes omówił, i pokazał to na prezentacji, ale gdyby to od nas zależało to my bylibyśmy przygotowani wcześniej, być może te ceny, byłyby niższe. Jeszcze 2016 rok, to był dobry rynek dla nas, dla samorządowców, dla inwestycji. Niestety od minionego roku jest coraz gorzej, każda inwestycja jest droższa. Oczywiście zgadzam się z tym co mówił pan radny, że nie jest też do przewidzenia, ile i do jakiej i czy w ogóle do jakieś inwestycji będziemy dokładać środki, ale tak pokazują przetargi, że niestety niemal każda inwestycja jest droższa. Aby cokolwiek zbudować, należy z czegoś zrezygnować. W pierwszej kolejności realizujemy te inwestycje, które są bardziej zaawansowane, w których jest jakiś pierwszy etap wykonany, tam gdzie już jest jakaś większa potrzeba społeczna, bo np. jakieś odwodnienie było wykonane i trzeba by było jakąś drogę wybudować, to taki przykład tylko. Te elementy o których wskazałam tak           z pamięci, mogłam o czymś zapomnieć jeśli chodzi o politykę mieszkaniową. Ten program zawierał wszystko to, co daje dla mieszkańca jakieś wsparcie, nowe propozycje, których wcześniej nie było. Teraz już po tych wszystkich poprawkach, po zmianach, weryfikacji dokumentów przedłożonych przez BGK, otrzymaliśmy również wsparcie z banku, więc oczekujemy na pozytywną Państwa opinię, bo mieszkańcy na to liczą.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo. Proszę Państwa może teraz zobaczylibyśmy prezentację i po tej prezentacji będziemy dalej procedować nad projektami uchwał. 2 minuty przerwy, informatyk już czeka.              PRZERWA   15.45 - 15.50   Prezes JTBS ,,Daszek” - Ernest Famulski przedstawił prezentację na temat budownictwa mieszkalnego.  Prezentacja stanowi załącznik nr 32  do niniejszego protokołu.  Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta Szanowni Państwo w tym momencie po wysłuchaniu prezentacji, zgodnie z tym co było, poproszę o 15 minut przerwy. 



25 | S t r o n a   

 PRZERWA  16.15 - 16.30 Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Czy byłby ktoś zainteresowany sprowadzeniem Prezydentów na sesję, bo już chcemy zaczynać, natomiast miała być przerwa 15 minut trwa ponad 15 minut, niestety nikogo z Prezydentów nie ma, jesteśmy zaniepokojeni tą sytuacją. Proszę Państwa najważniejsze, że Skarbnik przyszedł z pieniędzmi. Czy ma ktoś może telefon do pani Prezydent, bo ja nie mam, żeby zadzwonić. Proszę zadzwonić, bo naprawdę niepotrzebnie przedłużamy.    Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zanim jeszcze nie ma pani Prezydent ja mam jeszcze coś do pana Prezesa, bo panie Prezesie patrząc na tę prezentację nasunął mi się taki pomysł, bo gdyby prezentacja była miesiąc temu, to być może dzisiaj nie byłoby takich problemów, natomiast te problemy po prostu pojawiły się, stąd, że jak zwykle z resztą organ rządzący nie przedstawił nam dokumentów.  Lucyna Maryniak - Radna RM Ale na komisjach.  Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Na jednej komisji był, więc stąd te problemy.  Bernadeta Magiera - Radna RM Ale miesiąc temu jeszcze nie było podpisane.  Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę Państwa tutaj na prezentacji pan Prezes Daszka przekazał nam informacje jakie miał głosy z poszczególnych mieszkań i zaniepokoiła mnie jedna rzecz odnośnie zaufania. Z numeru dwa pojawiły się dwie rodziny i  zastanawiam się czy te dwie rodziny będą pakowane do dwójki czy tam będzie … bo już kiedyś była taka ... co kładła dwie rodziny do jednego mieszania.        Ernest Famulski - Prezes JTBS ,,Daszek”  Cały budynek składa się z 3 segmentów A, B i C i w każdym jest ...  Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta To mnie uspokoiło. Proszę Państwa po wielu dyskusjach nasz klub nie ma żadnej dyscypliny klubowej i każdy będzie głosował tak jak uważa, natomiast po raz kolejny nie otrzymaliśmy od pani Prezydent konkretnej odpowiedzi i tak przez całe 4 lata mamy to samo, bo prosiliśmy panią Prezydent, skoro pan Roman Foksowicz był na spotkaniu Prezydium, wiedział jak wygląda sytuacja. My chcemy wiedzieć, które inwestycje są zagrożone, których inwestycji nie będziemy wykonywać, bo my z tego wygląda nie mamy na to żadnego wpływu, decyzje podejmuje jednoznacznie pani Prezydent, nie konsultuje tutaj z Radą Miasta, że faktycznie, która inwestycja jest ważniejsza, to nie jest tak, jak pani mówi, że pani tam mówi, że tam jest odwodnienie to trzeba drogę zrobić. My chcemy wiedzieć, my w tej chwili uważamy, że wszystkie inwestycje muszą być wykonane, które były planowane, natomiast to co powiedziałem, tych środków będzie brakować w związku z tym musicie Państwo wiedzieć, radni, że któreś inwestycje z tego koszyka wylecą, nie będziemy ich realizować, tylko dlatego, że środków finansowych braknie, ale z Radą Miasta nie rozmawiamy, natomiast 
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radna pani Lucyna Maryniak mnie przekonała do tego wszystkiego, że faktycznie ten Daszek to jest bardzo ważna inwestycja, nie chcemy blokować, natomiast oczekujemy od pani Prezydent konkretnych informacji na temat budownictwa socjalnego. My tutaj cały czas, jako radni, którzy mają dyżury spotykamy się      z osobami, które przychodzą i wręcz proszą o mieszkania, a sytuacja ich             w porównaniu z tymi osobami z Daszka jest różnica, te osoby widać, że nie mogą w tym mieście za bardzo liczyć na pomoc Rady Miasta, pani Prezydent do końca, bo się okazuje, że mamy 2 miliony złotych do Daszka, a nie mamy pieniędzy na to, żeby zwiększyć budownictwo komunalne i tak wygląda właśnie polityka prowadzona w naszym mieście mieszkaniowa, ale proszę Państwa reasumując, to nie jest tylko ten jeden dylemat, drugim dylematem w tym budżecie jest kwota 150 tysięcy złotych na rozwój sportu. Czy Państwo zdajecie sobie z tego sprawę, może pani Prezydent przedstawi nam sytuację jak wygląda z klubem piłkarskim, dlatego, że aby klub piłkarski dostał licencję, obojętnie czy na I czy na II ligę potrzebuje w budżecie 1 200 000 złotych. I pytanie teraz te 150 tysięcy złotych, powiedzmy niecałe 150 tysięcy złotych w ramach promocji to jest powiedzmy około 300 tysięcy złotych. Czy są środki finansowe, żeby temu klubowi               w jakikolwiek sposób pomóc? Chciałem konkretną decyzję, bo jeżeli Państwo nie przewidujecie żadnych środków to powiedzcie piłkarzom otwarcie, że po prostu   w mieście nie ma środków finansowych, bo oni jednak oczekiwali, że te kwoty po półroczu będą dużo większe, a … tylko środki finansowe na pierwsze półrocze, czyli do czerwca  to są zarówno hokeiści i zarówno piłkarze, czy inne dyscypliny sportowe i chciałbym teraz, aby pani Prezydent powiedziała nam, które inwestycje są zagrożone konkretnie proszę nam powiedzieć tutaj radnym i jak wygląda sytuacja jeżeli idzie o sport w Jastrzębiu-Zdroju. Oczekuję tej informacji.  Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo. Proszę bardzo pan Prezydent Foksowicz.                        Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta  Dziękuję panie Przewodniczący, pani Prezydent, szanowni Państwo. Panie radny, poruszył pan wiele tematów w tej swojej wypowiedzi, ale w wielu pan się mija     z prawdą, niestety, nie będę rozwijał tego tematu, bo to nie czas i nie miejsce     w tej chwili. Co do pytania dotyczącego, które inwestycje są zagrożone powiem   w ten sposób w tej chwili mamy ogłoszonych prawie 50 przetargów, znaczy część ogłoszonych, lub w trakcie postępowania do ogłoszenia przetargu. Trudno w tej chwili powiedzieć jak te przetargi się rozstrzygną, więc trudno w tej chwili stwierdzić co w ogóle będzie zagrożone, a co nie, może nic, zobaczymy. To, że te przetargi czasami wychodzą więcej, nie trzeba dodawać, tak jak w przypadku mamy Daszka, to jest wynikiem podwyżek cen materiałów budowlanych od tamtego roku, od września tamtego roku obserwujemy na rynku, a także zmiany przepisów pracowniczych zwiększających stawki i niestety obserwuje się tutaj … pracowników. Firmy nie mają pracowników i są trudności na rynku z firmami. Jak te przetargi, są po 3, 4 postępowania przetargowe, albo się nikt nie zgłasza, albo ceny przekraczają. Więc za wcześnie jest w tej chwili, żeby wyrokować, które inwestycje są zagrożone, bo sami tego nie wiemy. Możemy  mówić, że ogłaszamy te przetargi teraz, żeby realizować inwestycje w tym roku, możemy mówić dopiero w tym momencie kiedy większość, 80% przetargów będziemy mieli rozstrzygniętych. Dziękuję.              Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo. Proszę bardzo pan Andrzej. 



27 | S t r o n a   

  Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Panie Przewodniczący dalej nie usłyszałem np. też informacji na temat sportu. Jeżeli idzie o te przetargi, to w takim bądź razie my prosimy o informacje na bieżąco, żebyście Państwo nam napisali, które są przetargi w tej chwili, które oczekują na przetargi i jakie są wyniki bezpośrednio na przekazywanie zaraz po rozstrzygnięciu, bo proszę Państwa, my to chcemy na bieżąco wiedzieć tę informację, żeby monitorować, a tutaj odnośnie sportu to jest decyzja taka, że to jest jedynie 150 tysięcy złotych, czy Państwo oczekujecie środków na przeznaczenie, konkretnie.  Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bardzo proszę panie Prezydencie.     Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta  Panie radny, a propos budżetu, to są kompetencje Prezydenta, a przetargi wszystkie, które są ogłoszone, są na BIP-ie i to wszystko można zobaczyć, wyniki przetargów również są ogłaszane, wszystko jest jawne i klarowne.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę o przedstawienie projektu uchwały.   Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój. Przewodnicząca poinformowała również o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję Skarbu. Komisja Bezpieczeństwa Publicznego       i Samorządu Terytorialnego zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały. Komisja Edukacji i Polityki Społecznej również zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały. Komisja ds. skarg, wniosków i petycji, Komisja Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej oraz Komisja Rewizyjna zaopiniowały pozytywnie ww. projekt uchwały. Komisja Kultury i Sportu zaopiniowała ww. projekt uchwały  negatywnie. Głosowanie radnych w Komisji Kultury i Sportu za - 1 głos, przeciw - 2 głosy, wstrzymujących się - 1 głos.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VI.49.2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 16 , przeciw – 0 , wstrzymujących się – 2 .  Ryszard Piechoczek  - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
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Proszę o przedstawienie projektu uchwały.   Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok. Przewodnicząca poinformowała również o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję Skarbu. Komisja Kultury i Sportu ww. projekt uchwały zaopiniowała negatywnie.  Pozostałe Komisje Rady Miasta zaopiniowały ww. projekt uchwały pozytywnie.   Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VI.50.2018 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok, została podjęta głosami: za – 16,          przeciw – 0,  wstrzymujących się – 2.  Ryszard Piechoczek  - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę o przedstawienie projektu uchwały.   Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Śląskiemu oraz poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję Skarbu oraz Komisję Edukacji i Polityki Społecznej.    Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VI.51.2018 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Śląskiemu, została podjęta głosami: za – 18 , przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę o przedstawienie projektu uchwały.   Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
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celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój działalność w zakresie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz poinformowała    o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję Edukacji          i Polityki Społecznej oraz Komisję Skarbu.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VI.52.2018 w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój działalność w zakresie opieki nad dziećmi           w wieku do lat 3, została podjęta głosami:  za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę o przedstawienie projektu uchwały.   Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ul. Wodzisławskiej w Jastrzębiu-Zdroju, oznaczonego symbolem C92 oraz poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej.   Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VI.53.2018 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ul. Wodzisławskiej                    w Jastrzębiu-Zdroju, oznaczonego symbolem C92, została podjęta głosami:  za – 17 , przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0.   Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę o przedstawienie projektu uchwały.   Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
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obszaru położonego przy ul. 1 Maja w Jastrzębiu-Zdroju, oznaczonego symbolem C 95 oraz poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję Polityki Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej.   Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VI.54.2018 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ul. 1 Maja w Jastrzębiu-Zdroju, oznaczonego symbolem C 95, została podjęta głosami: za – 16 , przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0.  Ryszard Piechoczek  - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę o przedstawienie projektu uchwały.   Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy skrzyżowaniu Alei Józefa Piłsudskiego i ul. Arki Bożka    w Jastrzębiu-Zdroju, oznaczonego symbolem C 96 oraz poinformowała                o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   w proponowanym brzmieniu  Uchwała nr VI.55.2018 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy skrzyżowaniu Alei Józefa Piłsudskiego i ul. Arki Bożka w Jastrzębiu-Zdroju, oznaczonego symbolem C 96, została podjęta głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Ryszard Piechoczek  - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę o przedstawienie projektu uchwały.   Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
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obszaru położonego przy ul. Mikołaja Reja w Jastrzębiu-Zdroju, oznaczonego symbolem Sz 94 oraz poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VI.56.2018 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ul. Mikołaja Reja w Jastrzębiu-Zdroju, oznaczonego symbolem Sz 94, została podjęta głosami: za – 16, przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0.  Ryszard Piechoczek  - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę o przedstawienie projektu uchwały.   Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach położonych przy ul. Chlebowej, stanowiących własność Gminy Jastrzębie-Zdrój oraz poinformowała również o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VI.57.2018 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach położonych przy ul. Chlebowej, stanowiących własność Gminy Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami:  za – 17, przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 41  do niniejszego protokołu.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę o przedstawienie projektu uchwały.   Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII.216.2017 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
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Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy skrzyżowaniu ulic Cieszyńskiej                  i Podhalańskiej oraz poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VI.58.2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII.216.2017 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy skrzyżowaniu ulic Cieszyńskiej i Podhalańskiej, została podjęta głosami: za – 17, przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0.   Ryszard Piechoczek  - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę o przedstawienie projektu uchwały.   Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi osoby fizycznej na kierownika jednostki organizacyjnej – Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Jastrzębiu-Zdroju.   Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały?   Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy można by było przybliżyć ten temat?  Elżbieta Siwiec – Radna RM Panie Przewodniczący, wysoka Rado. Ta sprawa była wielowątkowa, samo uzasadnienie, to jest 7 stron uzasadnienia, dość chronologicznie przedłożona jest kolejność wydarzeń, głównie chodziło o sprawę odpłatności za pobyt ojca            w Domu Opieki Społecznej. Był problem o to taki, że nie można było zlokalizować i znaleźć adresu osoby, która powinna partycypować w kosztach. Sprawa jak gdyby nabrała, ona toczyła się od 2013 roku. Potem nastąpił okres kiedy sprawę umorzono, bo nie znaleziono adresu osoby, która powinna ponosić koszty. Przy okazji innej sprawy tej rodziny, został odnaleziony syn, który powinien właśnie   te koszty ponosić i w związku z tym została złożona skarga taka dwuczęściowa. W pierwszej części skarga dotyczyła zachowania w stosunku do jego matki i ta część skargi została na komisji w drodze mediacji, załatwiona w drodze mediacji  i uznana za wycofaną. Natomiast sprawa druga jeśli chodzi o ponoszenie kosztów za pobyt ojca jest w toku. Po prostu można, pani Dyrektor mnie poprawi, jeśli się pomylę można domagać się opłaty za pobyt ojca czy tam członka rodziny          w Domu Opieki Społecznej w drodze ugody, bądź w drodze postępowania sądowego, ale pierwszy etap powinien zmierzać do zawarcia ugody. Tej kwoty nie 
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można było zawrzeć, ponieważ nie można było znaleźć adresu poszukiwanego. Tam jest chronologicznie wypisane kiedy jakie działania były podjęte i czym to się zakończyło. W związku z tym może pani Dyrektor troszeczkę mi pomoże, bo tak  jak mówię sprawa jest od 2013 roku i ona w tej chwili będzie się toczyła, czy ja dobrze pani Dyrektor mówię przed sądem administracyjnym? Nie?           Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bardzo proszę do mikrofonu.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Ja powiem, że nie mieliśmy chyba uchwały z 7 stronnicowym uzasadnieniem. Myśmy chcieli bardzo starannie pochylić się nad tą sprawą i w związku z tym szczegółowo opisać przebieg wydarzeń od 2013 roku do chwili obecnej. Może jeszcze pani Dyrektor pomoże.   Teresa Bac – Zastępca Dyrektora OPS Odniosę się tylko do tej sytuacji, która dotyczy tego roku, czyli stycznia tego roku, kiedy pan do nas osobiście zgłosił się do ośrodka w związku z tą sytuacją jaka miała miejsce podczas odwiedzin pracownika socjalnego w mieszkaniu jego matki. Tutaj jak pani Przewodnicząca powiedziała część skargi, bo pan złożył na postępowanie pracowników skargę i taka skarga została rozpatrzona jako wycofana, ponieważ doszło do negocjacji, porozumienia między tą panią,           a Dyrektorem Ośrodka Pomocy Społecznej. Natomiast w trakcie wizyty pana       w Ośrodku, pan nam wskazał również swój adres, gdzie można nawiązać korespondencję i poprowadzić postępowanie związane z ustaleniem odpłatności za pobyt ojca w Domu Pomocy Społecznej tutaj w Jastrzębiu-Zdroju. Ta sprawa toczyła się od 2013 roku i poprzez różne drogi pism urzędowych, staraliśmy się ustalić adres tego pana zarówno poprzez pisma skierowane do ZUS-u, do Centralnego Biura Adresowego, również mieliśmy taką informację, że pan był zatrudniony w jednej instytucji. Z każdej instytucji przychodziły odpowiedzi odmowne, że albo adres, który był podawany nie istnieje, albo pan nie podejmuje korespondencji do nawiązania kontaktów i w związku z tym, jak już    u nas pan podał ten adres aktualny myśmy wystąpili do pana z pismem zawarcia umowy, bo taką drogę postępowania w Ośrodku przyjęliśmy i pan na to pismo napisał skargę w związku z tym, że uważał, że należało wszcząć drogę postępowania administracyjnego, czyli rozpocząć drogę możliwości wniesienia odwołania, czyli ustalenia decyzji i wniesienia odwołania przez pana, jeżeliby z tą decyzją się nie zgadzał i ta sprawa była tematem naszego spotkania tutaj Komisji Skarg, gdzie pan dalej utrzymywał, że to jego pismo złożone jako skarga powinno być jako skarga rozpatrywane i tu jest to ostatnie posiedzenie              w miesiącu kwietniu, kiedy pan podtrzymuje to stanowisko, myśmy udokumentowali nasze działania jakie były i skierowaliśmy do Pana pismo           o przyjęciu postępowania, pan to pismo odebrał. Napisaliśmy do Ośrodka Pomocy Społecznej w Warszawie o przeprowadzenie wywiadu i na dzień dzisiejszy mamy taką informację telefoniczną, że pan nie podejmuje kontaktu z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej. Także deklaracja pana, że on będzie współpracował z Ośrodkiem w celu ustalenia jego sytuacji i określenia odpłatności nie ma pokrycia w tych działaniach, które pan dalej utrzymuje przez ten cały okres czasu od 2013 roku.     Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Proszę bardzo pani radna. 
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  Elżbieta Siwiec – Radna RM Zatem nie można ustalić w drodze takiej umowy w partycypacji w kosztach. Natomiast może jeszcze o pomoc poprosimy jeszcze pana mecenasa, który bardzo nam pomagał przy zawiłej, że tak powiem skardze. Ja tylko  może jeszcze radnym powiem, że od momentu zawarcia umowy następuje partycypacja. Za te lata od 2013 roku pan nie zostanie obciążony kosztami, no ale…   Łukasz Kałusowski – Radca prawny Jeszcze krótko powiem tak, nie chciałbym ... szczegóły z uwagi na to, że sesja jest nagrywana, nie chciałbym upubliczniać informacji na temat samego skarżącego, jest ochrona danych osobowych, a tu są jednak dane szczególnie chronione, dlatego ja krótko opowiem. Sprawa też wzięła się stąd, że przepisy, które znajdują się w Ustawie o pomocy społecznej są dosyć niejasne, ja powiem nawet tak, że nawet sądy administracyjne mają z tym problem, bo, z resztą       w uzasadnieniu skargi są powoływane dwa poglądy jakie się wypracowały na przestrzeni lat na temat tej problematyki i generalnie one się ścierają ze sobą       i jedne sądy mówią w ten sposób, że powinno być to regulowane decyzją i ta odmowa może być, ale nie musi na dobrą sprawę jest tak trochę obok, natomiast inne mówią, że najpierw powinna być wyczerpana droga takiego umownego określenia wysokości tej partycypacji w kosztach pobytu w Domu Pomocy Społecznej, a dopiero później powinna być wydana decyzja i tu cała oś sprawy sprowadza się do pisma, które wystosował Ośrodek Pomocy Społecznej do pana skarżącego w którym to podając zarówno i podstawy prawne jak i zwracając, się o to, żeby zawarł umowę, być może trochę w niefortunnych słowach jest to użyte, być może trzeba było inaczej odwrócić kolejność treści tego pisma, natomiast samo pismo, nie może naruszać żadnych ani dóbr osobistych ani innych przepisów. Generalnie chodziło o to, żeby wezwać pana, do zawarcia umowy w trybie artykułu bodajże 103 paragraf 2 Ustawy o pomocy społecznej. Pan się poczuł tutaj urażony, zwłaszcza, że poczuł się urażony ostatnim zdaniem tego pisma, że jeżeli nie będzie w tym zakresie współpracował i nie podpisze umowy to będzie wszczęte postępowanie administracyjne. To jest typowe pouczenie organu, które w zasadzie powinno być, bo jeżeli nie będzie tej umowy, to faktycznie powinno być wszczęte to postępowanie administracyjne, no i takie postępowanie administracyjne zostało wszczęte ostatecznie później i się toczy     w tej chwili. Tyle w zasadzie w tym temacie. Komisja doszła do przekonania, że taki projekt uchwały przygotowała, że jest niezasadna z uwagi na to, że Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzący tę sprawę, nie naruszył przepisów, natomiast, żeby pokazać, że z uwagi właśnie na to, że sprawa jest wielowątkowa, bo dotyczy zarówno skargi na pracowników organu, który też został odrębnym pismem rozpoznany przez Dyrektora OPS-u, jak również są pewne niedomówienia jeżeli chodzi o to, czy było wszczęte postępowanie czy nie było wszczęte, jak traktować pod względem prawnym treść owego pisma o którym tutaj mówiłem. W związku z tym poświęcono wiele uwagi akurat tej skardze, dość szeroko to opisano           z przywołaniem też orzecznictwa i tego, że w tym zakresie są jednak wątpliwości prawne. W zasadzie to chyba wszystko co chciałbym dodać, do tego co było powiedziane.             Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę jeszcze powiedzieć jak głosowała Komisja. 
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  Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków poinformowała        o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję ds. skarg, wniosków i petycji.   Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VI.59.2018 w sprawie rozpatrzenia skargi osoby fizycznej na kierownika jednostki organizacyjnej – Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Jastrzębiu-Zdroju, została podjęta głosami: za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wpłynął wniosek pani Prezydent, która zwraca się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad VI Sesji Zwyczajnej Rady Miasta dwóch projektów uchwał.  Pismo stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu.   Lucyna Maryniak – Radna RM Czy będzie głosowany?  Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pani Lucyno niech mi pani da dokończyć, ja przeczytam wniosek jaki wpłynął, potem będziemy dyskutować. Pani Prezydent prosi o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych          w każdym okręgu oraz następny projekt uchwały w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na stałe obwody głosowania. Myśmy już takie uchwały podejmowali i może tutaj pani Prezydent by nam przybliżyła z czego to wynika, że musimy ponownie te dwa projekty uchwał poddać pod głosowanie.    Anna Hetman – Prezydent Miasta Szanowni Państwo tutaj uchwały, Wojewoda zwrócił się do nas z pismem ponieważ w uchwale było napisane w treści – ,, Uchwała wchodzi w życie            w terminie 14 dni ", a powinno być ,,po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia”.        W jednej i drugiej uchwale chodzi o to samo.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Czy są pytania? Proszę bardzo pan Andrzej.  Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
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Panie Przewodniczący, my tutaj jako radni nie chcemy krytykować, że po raz kolejny uchwała uchylona, nie przedstawiona tak jak nas krytykowano, którzy my bez wsparcia prawnego tylko przy pomocy takiej uchwały przygotowali i tylko bodajże jedna czy dwie uchwały zostały przez wojewodę nie uwzględnione. Natomiast mam teraz pytanie do radnej Lucyny Maryniak, która prosiła o jedną rzecz, żeby wszystkie uchwały, miała do Prezydium uwagi, że na obrady sesji wchodzą uchwały, które nie były wcześnie przygotowane i pani Lucyno chciałbym teraz wiedzieć pani zdanie - Czy pani jest za tym wnioskiem czy nie, bo to uzależnia moje głosowanie, tylko właśnie od pani uwagi. Dziękuję.  Lucyna Maryniak – Radna RM Podziały na okręgi miasta jak również ilu było radnych z danego okręgu rozpatrywała tylko nasza Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego i my jako radni, nas jest pięcioro w tej Komisji nie dostaliśmy wszystkich propozycji jak ma wyglądać podział miasta. Nie dostaliśmy propozycji  mapki, ulic, więc panie radny ja tu czytelnie z tej mównicy mówiłam, że już żeście nas przekreślili te dwie dziewczyny z byłego Klubu PO. Daliście nam takie ulice, gdzie my nie znamy problemów, ani ludzie nas nie znają. O co pan teraz pyta niech mi pan wytłumaczy. Niech mi pan wytłumaczy o co pan mnie teraz pyta. Teraz pan mnie zapytał, a ja nie wiem o co chodzi, niech pan powie.  Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wpłynął wniosek pani Prezydent o zmianę porządku obrad.  Lucyna Maryniak – Radna RM Nie, ja nie mam nic do porządku obrad, tylko pytam pana radnego Matusiaka, bo mnie wywołał do tablicy co chce ode mnie.  Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pani Lucyno pani miała zastrzeżenia do pracy Prezydium, że na Sesji są uchwały, które nie były zgodnie z naszym regulaminem i statutem przedstawiane wcześniej na Komisjach i powiedziałem pani, że nie jest tak, że Rada Miasta nie ma zamiaru utrudniać pani Prezydent podejmowanie uchwał, które są w ostatniej chwili przedstawiane, ale to nie jest wina pani Prezydent, okazuje się, że sprawa z tymi okręgami wyborczymi, została zakwestionowana przez Wojewodę, została poprawiona i dzisiaj wpłynął wniosek, czyli zgodnie ze Statutem nie powinna być. To co pani miała zarzuty do nas, do Prezydium nie powinna być dzisiaj.  Lucyna Maryniak – Radna RM Pan coś pomylił, ale słuchajcie Sesja jest nagrywana. Ja na Sesji marcowej nie byłam, bo byłam w sanatorium, więc nie mogłam mieć takich pretensji do Prezydium. Moje pretensje tak jak powtarzam dotyczyły zmian okręgów wyborczych w mieście, które nie trafiły wszystkie propozycje na Komisję, naszą Komisję, jedyną Komisję Samorządu Terytorialnego, a ja nie mówiłam nic            o Prezydium, bo tak jak się powtarzam w marcu byłam w sanatorium poza Jastrzębiem, także pan nie wie o co pyta.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo. Proszę o przedstawienie wniosku.  Wiceprzewodniczący Rady Miasta - Damian Gałuszka przedstawił wniosek           
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w sprawie zmiany porządku obrad - wprowadzenie projektu uchwały w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Czy są pytania do przedstawionego wniosku? Nie widzę. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem wniosku w proponowanym brzmieniu?  Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad - wprowadzenie projektu uchwały w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych            w każdym okręgu, został podjęty głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.  Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek większością głosów.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę o przedstawienie projektu uchwały.   Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.   Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VI.60.2018 w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, została podjęta głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę o przedstawienie wniosku.  Wiceprzewodniczący Rady Miasta - Damian Gałuszka przedstawił wniosek           w sprawie zmiany porządku obrad - wprowadzenie projektu uchwały w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na stałe obwody głosowania.    Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
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Czy są pytania do przedstawionego wniosku? Nie widzę. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem wniosku w proponowanym brzmieniu? Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad - wprowadzenie projektu uchwały w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na stałe obwody głosowania, został podjęty głosami: za – 18, przeciw – 1, wstrzymujących się – 0.  Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek większością głosów.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu.   Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę o przedstawienie projektu uchwały.   Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na stałe obwody głosowania.   Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VI.61.2018 w sprawie w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na stałe obwody głosowania, została podjęta głosami: za – 22, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu.   Ad. 8.  Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta.  Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Mamy wniosek.   Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Bardzo proszę.   Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Rada Miasta działająca w oparciu o § 37 ust. 4 wnosi o przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną kontroli w Wydziale Gospodarki Komunalnej w zakresie: - przeprowadzenia przetargów, odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu miasta Jastrzębie-Zdrój, - rozliczenie kosztów za lata 2015-2017, 
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- rozliczenie wpływów za lata 2015-2017, - przeprowadzenie akcji promocyjnych, - ewidencjonowanie i rozliczanie oraz kontrola deklaracji.  Kontrole Komisja Rewizyjna przeprowadzi do 31 lipca 2018r. Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała nazwiska radnych podpisanych pod ww. wnioskiem.  Wniosek stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu.    Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Czy są pytania do przedstawionego wniosku? Nie widzę. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem wniosku w proponowanym brzmieniu?  Wniosek radnych Rady Miasta w sprawie przeprowadzenia przez Komisję Rewizyjną kontroli w Wydziale Gospodarki Komunalnej w zakresie: - przeprowadzenia przetargów, odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu miasta Jastrzębie-Zdrój, - rozliczenie kosztów za lata 2015-2017, - rozlicznie wpływów za lata 2015-2017, - przeprowadzenie akcji promocyjnych, - ewidencjonowanie i rozliczanie oraz kontrola deklaracji.  Komisja Rewizyjna przeprowadzi kontrolę do 31 lipca 2018r., został podjęty głosami: za – 16 , przeciw – 1, wstrzymujących się – 1.   Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu.    Ad. 9  Sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 rok:   Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji  Przewodnicząca Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta - Elżbieta Siwiec przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2017.   Przedstawione sprawozdanie stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu.     Komisja Edukacji i Polityki Społecznej  Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Rady Miasta - Anna Toborowicz  przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2017.   Przedstawione sprawozdanie stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu.  
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  Ad. 9  Wolne głosy i wnioski.  Andrzej Matusiak – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Panie Przewodniczący, szanowni Państwo chciałem Państwu przedstawić tutaj Harmonogram prac nad Gazetą ,,Jastrząb" z uwagi na to, że pamiętacie Państwo, że podjęliśmy decyzję, że jest Rada Programowa, która się zbiera i żeby była polityczna, dlatego w skład wchodzą nie przedstawiciele ugrupowań tylko członkowie poszczególnych komisji po to, aby była merytoryczna ta dyskusja.     W związku z powyższym proszę Państwa ostateczny termin przyjmowania materiałów do Gazety, tutaj Rada jest otwarta na pracę nawet z tymi radnymi, którzy nie są w tej Radzie Programowej mogą składać takie wnioski, informacje, które chcielibyśmy, żeby w Gazecie były zamieszczone, żeby oczywiście też były różne głosy w temacie i tak proszę Państwa czerwiec, do 28 maja proszę Państwa, jeśli  materiały ktoś z Państwa. Ja bym chciał, żeby poszczególne Komisje dawały informacje czym się zajmowały, to już jest końcówka kadencji jest okazja, żeby przedstawić nie tylko działania pani Prezydent, ale również         i Rady Miasta. W związku z tym mamy taką prośbę do Państwa, żebyście Państwo poszczególne komisje, bo to nie da się od razu wszystkich komisji, ale poszczególne komisje przygotowywały taki materiał, który byśmy umieścili         w Gazecie ,,Jastrząb", ja może zrobię w ten sposób, że poproszę, żeby ten Harmonogram otrzymali wszyscy ci, którzy, może nawet wszyscy radni otrzymali, że jeżeli ktoś z Państwa chciałby, żeby jakiś artykuł był umieszczony w tej Gazecie to prosimy do nas się zgłaszać, my będziemy się starać, żeby ten materiał był upubliczniony. Druga sprawa akurat to co była rozmowa na Komisji Kultury i Sportu z uwagi na dość nieciekawą sytuację klubu piłkarskiego. Będziemy chcieli zwołać posiedzenie w pierwszej kolejności Komisji Kultury          i Sportu i kto wie czy później nawet Sesji Nadzwyczajnej nie zwołamy, to zależy od sytuacji jak nam przedstawi pani Prezydent, jaka jest możliwość to co Państwu przedstawiałem pomóc klubowi, dlatego, że z naszych rozmów wynika jednoznacznie, jeżeli powiedzieliśmy - A, to trzeba powiedzieć też - B. Brakuje 1 200 000 złotych dla klubu piłkarskiego, żeby dostał licencje, bo de facto brakuje więcej, natomiast działacze klubu są w stanie pewne środki pozyskać       i sądzą, że gdzieś pozyskają 70 tysięcy złotych w tej chwili, natomiast, albo decydujemy o tym, że ten klub ma istnieć czy nie. Czy miasto, samorząd jest zainteresowany, żeby ten klub był czy nie, bo ci działacze muszą konkretnie wiedzieć, to co mówiliśmy zawsze pani Prezydent – Proszę powiedzieć otwarcie, czy będzie pomoc, czy nie będzie pomocy i w jakiej wielkości i tego dzisiaj nawet proszę Państwa nie uzyskaliśmy, chociaż pytałem się konkretnie. Nawet dzisiaj nie otrzymaliśmy tej informacji i zobaczcie Państwo w jakiej sytuacji stają działacze. Ci działacze odpowiadają za to co się dzieje w klubie osobiście i nie chciałbym, żeby po raz kolejny ktoś z działaczy sportowych, który działa na rzecz naszego miasta wspiera miasto poprzez sport, żeby w jakiś sposób został jeszcze sam, osamotniony. Dlatego bardzo ważna jest ta sprawa, żeby raz na zawsze wyjaśnić jak wygląda ta sytuacja. Dlatego posiedzenie Komisji Kultury i Sportu może zakończyć się już chciałem Państwa poinformować tym, że będziemy zwoływać sesję nadzwyczajną i oczywiście zaprosimy kibiców. Myślę, że już Państwo zaproszeni jesteście, jak będzie Sesja nadzwyczajna, żebyście Państwo przyszli. Dziękuję. 
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  Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bardzo proszę pani Lucyno.  Lucyna Maryniak – Radna RM Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Chciałam serdecznie podziękować wszystkim tym, którzy do końca wytrwali. Na palcach jednej ręki można policzyć radnych. Panie Przewodniczący Piechoczek, panie Ryszardzie pan doskonale wie, że za pracę społeczną, samorządową w Komisji Mieszkaniowej darzę pana ogromną sympatią. Wielokrotnie pomagaliśmy od siebie osobom, które tu           z wózkami, zgrzane, głodne, spłakane. Jakżeśmy umieli, tak żeśmy ich pocieszali. Co pan dzisiaj zrobił przed moim wystąpieniem. Proszę Państwa jeżeli ja wychodzę w temacie, kiedy są pożegnania, podziękowanie dla pana Prezydenta Budy i pan się mnie pyta przez mikrofon – W jakiej sprawie?           No przecież nie sprzedaży bez przetargu, czy TBS-u, czy jeszcze innego tematu. Ja nie wiem Państwo kochani jak można było się tak zachować. A co zrobił pan Przewodniczący Łukasz Kasza, przechodząc tu koło mnie wyłączył mikrofon. To tak powinna wyglądać praca w Radzie? Dyscyplinujecie niejednokrotnie mnie, że mówię impulsywnie, ale ja już taka jestem. Jestem nieodporna na głupotę i to jest moja wada, bo dzisiaj jak ktoś czegoś nie rozumie, to jest bardziej szczęśliwy, a ten kto rozumie i chciałby coś zmienić to jest dziwak, trzeba go tępić i dzisiaj to żeście zrobili. Przykro mi. 20 lat w sumie pracowałam na swój image w samorządzie lokalnym i dzisiaj mi niektórzy podziękowali, ale to nie przeszkadza mi chodzić z podniesioną głową i pytać się ludzi  - Czy jeszcze coś jest do załatwienia, żeby się nie krępowali. To pod moimi drzwiami znajduję reklamówki z odzieżą dziecięcą, butami, kurtkami ciepłymi i osoby, które do mnie przychodzą z najbliższego otoczenia nie wstydzą się przyjść do mnie, bo nikt nie wie kto dostał, od kogo i wydaje mi się, że powinniście się cieszyć, ta młodzież, bo my już mamy z górki, ale wy powinniście się cieszyć, że tak jak Ania, ja, Tadek jeden, drugi Tadek, że my mimo swego wieku jeszcze staramy się coś wnieść i swoim zachowaniem i swoim zaangażowaniem. Ja nie wierzę, że wszyscy radni czytają wszystkie projekty uchwał, nie wierzę, a wiecie czemu nie wierzę? Bo ja później słucham waszych wypowiedzi, o co wy pytacie. Pytacie o to co jest wyjaśnione w projektach. A ile razy są nieodebrane dokumenty. Także zrobiliście mi dzisiaj ogromną przykrość, a szczególnie Łukasz. Młody człowiek, którego obdarzyłam ogromną sympatią jak przyszedł do nas tutaj do Rady Miasta. I on mi już ponownie wyłącza mikrofon. To co, są równi i równiejsi?       No niestety proszę Państwa mieszkańcy Jastrzębia macie możliwość obserwowania nas w swoich domach, w spokoju i widzicie to zaangażowanie, tą odpowiedzialność i to poczucie odpowiedzialności humoru i kiedy nawet nie jesteśmy w stanie opanować emocji, ale to nie jest walka o to, żebyśmy my swoim zachowaniem pracowali na swój elektorat, nie, my swoją pracą, zaangażowaniem pracujemy. Chciałam Państwa z tego miejsca zaprosić 2 maja na Święto Flagi o godzinie 16.00 będzie spotkanie przy Kinie Centrum i będziemy nieść flagę 55 metrów, dlatego, że miasto ma 55 lecie i wcześniej trzeba do pani Dominiki zgłosić nazwiska i wtedy będziecie wyczytywani w takim pochodzie. Dziękuję.                              Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Dziękuję bardzo pani Lucyno, ale chciałem tylko powiedzieć pani Lucyno, że to co obowiązuje to jest porządek obrad. Pewnie to i tak pani źle zrozumie.  
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  Lucyna Maryniak – Radna RM Pożegnanie było porządkiem?  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Nie, byliśmy w punkcie Informacja Prezydenta Miasta, w punkcie 6. I jak pani zadałem pytanie w tym temacie, powiedziała pani, jak dobrze pamiętam tajno- wojskowym w tym temacie.  Lucyna Maryniak – Radna RM Wojenno-tajnym.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Więc nie wiedziałem czy to jest żart, w takim temacie nie moglibyśmy tu dyskutować. Przepraszam bardzo, ale biorę odpowiedzialność za to co zrobiłem     i jakbym miał tak jeszcze raz postąpić, to postąpiłbym tak samo. Czy są jeszcze jakieś pytania?      Lucyna Maryniak – Radna RM Szkoda było mego bicia serca przyśpieszonego.    Ad. 11.  Zakończenie obrad Sesji.  Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Zamykam obrady VI Sesji Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój.      Protokół sporządziła:  Patrycja Dudzik    


